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Poloprázdné sály, zrušená představení, přesuny 
termínů a rostoucí frustrace těch, kteří kulturní akce 
v  Poličce organizují. Tak vypadá kultura v  našem 
městě po dvou letech koronavirových opatření. Ta 
dopadají tvrdě na všechny, ovšem i na kulturu a to 
dokonce i v Poličce, městě, které mělo vždy pověst 
kulturního místa, kde se pořádají desítky festivalů, 
divadel, koncertů, plesů atd. Polička je také místem, 
kde mnohé kulturní akce vznikly jen díky práci a píli 
dobrovolníků, tedy poličských nadšenců, kteří často 
dokázali vybudovat velké věci téměř z ničeho. 

Za poslední dva roky se však musely zrušit desít-
ky představení a  i program, který je dnes, je velmi 
omezený. „Dříve jsme měli v programu okolo 22 akcí 
za měsíc. Teď jsme rádi, že jich děláme šest,“ říká 
Lukáš Zrůst, šéf Divadelního klubu. 

Omezený program má i Tylův dům a další kulturní 
instituce ve městě. 

Potýkají se hlavně s malou návštěvností a opat-
řeními vlády, které počet návštěvníků velmi omezují. 
Navíc na kulturní akce mohou jen lidé s očkováním, 
prodělaným covidem nebo PCR testem. „Bohužel, ty 
lidi kontrolovat musíme, byť mně se to hrozně příčí, 
rozhodovat o tom, kdo smí a nesmí na divadlo či do 
kina. Jsem naštvaný a bezmocný,“ neskrývá rozhoř-
čení Petr Cuper, ředitel Tylova domu. 

Soumrak kultury v Poličce
Návštěvnost kulturních akcí v Poličce je nyní zhru-

ba třetinová oproti době před vypuknutím pandemie. 
„Propad v počtu akcí a návštěvnosti máme asi 80%. 
Je to kombinace důvodů. Část lidí jsou buď nakažení, 
v karanténě, jiní se bojí, další jsou neočkovaní – kolik 
zbyde těch, kteří mohou? Další je fi nanční faktor a to, 
že si lidi odvykli na kulturu chodit. Naučili jsme se, že 
si všechno můžeme pustit doma a dát si k tomu fl aš-
ku vína. Lidé zpohodlněli. My jsme to takto nechtěli, 
ale byli jsme k tomu donuceni,“ říká Zrůst. 

Mnoho kulturních institucí záviselo i na programech 
pro školy, které byly zárukou plných sálů. Kvůli opatře-
ním, že třídy se nemají míchat mezi sebou, však tato 
možnost skončila. „Dříve mi gymnázium naplnilo diva-
dlo. Teď tam mohu dát jednu školku, kde je 50 dětí,“ 
vysvětluje Cuper. Návštěvnost klesla i  v  poličském 
muzeu. „V  roce 2019 jsme měli 30 000 návštěvníků, 
2020 a 2021 jen 18 000. Léto bylo bezproblémové, ve 
zbytku sezóny byl narušen fungující koloběh a spoluprá-
ce. Muzejníci proto iniciativně připravili program Muzeum 
do škol a školek, který je postavený tak, že se jezdí za dět-
mi přímo do tříd, říká ředitel muzea David Junek. Pozitivní 
ohlasy vedly k tomu, že výjezdy se nabízejí i nyní v únoru 
a březnu. Pracovníci poličského muzea se tak přizpůsobili 
době a mají úspěch, protože jen na podzim loňského roku 
vidělo jejich program ve třídách 500 dětí. 

O nutnosti začít nabízet lidem jiný program uva-
žují i Cuper a Zrůst. „Když pozvu kapelu za 40 000 
korun, ale mohu na ni pustit jen 100 lidí, tak budu 
ve ztrátě, nikdo nedá za lístek 400 korun. Proto jsme 
teď nuceni brát umělce, kteří jsou levnější nebo 
místní nebo ty, kteří souhlasí, že dostanou podíl na 
vstupném a  to je vše. Naším programem jsme se 
vždy snažili trochu i  vzdělávat a  z  toho nechceme 
slevit, ale lidi chtějí spíš konzumí věci. Vím, že když 
pozvu Kabáty, bude narváno, ale touto cestou jít ne-
chceme,“ říká Zrůst. 

Poloprázdný sál byl v Klubu i  když hráli poličští 
divadelníci. „Vždy na ně bylo narváno a  teď přišlo 
70 lidí, to je zajímavý,“ zamýšlí se Zrůst. 

Poličské kulturní organizace zatím drží nad vodou 
město a dotuje je z veřejného rozpočtu. To ale není 
udržitelné dlouhodobě. 

Všichni doufají, že na podzim by se věci mohly 
začít vracet k normálu. Vrátí se ale diváci? Na tom 
bude budoucnost poličské kultury záviset nakonec 
nejvíc. 

„Nejdůležitější je, aby chodili lidi. Pro ně to přece 
děláme,“ uzavírá Zrůst. 

Markéta Kutilová
Velký rozhovor s ředitelem Tylova domu si může-

te přečíst uvnitř tohoto čísla.

Štěpán Jílek
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Rady města 
10. ledna 2022

RM schvaluje sazebník za informace po-
skytované městem Poličkou dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in-
formacím ve znění pozdějších předpisů pro 
rok 2022. 

RM schvaluje ceník za ubytování na uby-
tovně pro muže bez přístřeší Polička, se síd-
lem Střítežská 399, 572 01 Polička, platný 
od 1. 2. 2022. Tímto se mění usnesení RM 
č. 319 ze dne 28. 8. 2017. 

RM schvaluje časový plán města Poličky 
pro provádění opatření Programu zlepšování 
kvality ovzduší pro zónu Severovýchod CZ05. 

RM schvaluje vyřazení nepotřebného 
a  nepoužitelného majetku čistírny odpad-
ních vod v Poličce inventární číslo 21/80-
2761, 22/50-123, 22/50-96 a  22/50-97 
z dlouhodobého majetku města. 

RM jmenuje členy komise pro elektro-
nické otevírání nabídek a členy komise pro 
hodnocení a  posouzení nabídek na veřej-
nou zakázku „Stavební úpravy obvodového 
pláště budovy radnice č. p. 2 na Palackého 
náměstí v Poličce“, ve složení dle důvodové 
zprávy. 

a/ RM ruší usnesení č. 454 ze dne 13. 12. 
2021 o  změně platových výměrů ředitelů 
příspěvkových organizací na úseku školství 
dle důvodové zprávy. 

b/ RM schvaluje změnu platových vý-
měrů ředitelů příspěvkových organizací na 
úseku školství dle důvodové zprávy s účin-

ností od 1. 1. 2022
· paní Blanky Faltýnkové, ředitelky Ma-

teřské školy Rozmarýnek Polička 
· paní Vladimíry Střílkové, ředitelky Ma-

teřské školy, Palackého nám. 181, Polička 
· paní Milady Kalinovské, ředitelky Ma-

teřské školy Čtyřlístek Polička 
· paní Lenky Červené, DiS, ředitelky Ma-

teřské školy Luční Polička 
· Mgr. Lenky Novotné, ředitelky Masary-

kovy základní školy Polička 
· Mgr. Eduarda Střílka, ředitele Základní 

školy Na Lukách Polička 
· MgA. Gabriely Vraspírové Vorbové, ře-

ditelky Základní umělecké školy Bohuslava 
Martinů Polička 

· Bc. Zdeňky Švecové, ředitelky Střediska 
volného času Mozaika Polička 

· paní Jany Žďárové, ředitelky Školní jídel-
ny Rumunská 646, Polička 

RM ruší usnesení č. 447 ze 13. 12. 2021 
o  změně platových výměrů ředitelů pří-
spěvkových organizací na úseku kultury dle 
důvodové zprávy: 

· pana Petra Cupera, ředitele Tylova 
domu Polička 

· Mgr. Pavly Juklové, ředitelky Městského 
muzea a galerie Polička 

· pana Miloše Dempíra, DiS., ředitele 
Hradu Svojanov 

· Mgr. Jana Jukla, ředitele Městské 
knihovny Polička 

RM ruší usnesení č. 441 ze 13. 12. 2021 
o změně platového výměru Bc. Pavla Bran-
dejse, ředitele příspěvkové organizace DPS 
„Penzion“ Polička. 

RM schvaluje dodatek č. 5 k organizační 
směrnici č. 1/2008 upravující poskytování 
a účtování cestovních náhrad. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o  nájmu 

 Vážení čtenáři,
v posledních měsících narostl počet ob-

čanů, kteří si stěžovali, že jim Jitřenka ne-
chodí do schránky. Distribuci Jitřenky za-
jišťuje Česká pošta. V  poslední době tam 
došlo k výměně doručovatelů a tím mohlo 
dojít k výpadkům roznášky. 

Po dohodě s Českou poštou vás chceme 
požádat o  následující řešení: pokud vám 

Doručování Jitřenky
Jitřenka nedojde, můžete napsat email na 
dodejna.57200@cpost.cz .

Prosím uveďte vaše jméno a přesnou ad-
resu. Jitřenka vám bude doručena. 

Případně si můžete Jitřenku vyzvednout 
v Informačním centru na náměstí v Poličce. 

Omlouváme se za komplikace a budeme 
se snažit, aby došlo k nápravě. 

Děkujeme za pochopení. 
Markéta Kutilová, šéfredaktorka

bytu zvláštního určení č. 109, o velikosti 1+kk 
s  příslušenstvím, v  I. NP v  DPS „Penzion“ 
Polička, se sídlem Družstevní 970, 572 01 
Polička, se stávající nájemnicí, bytem Druž-
stevní 970, 572 01 Polička, a to na dva roky, 
s účinností od 1. 2. 2022, dle důvodové zprá-
vy. Výše měsíčního nájemného činí 1 043 Kč. 

RM schvaluje dodatek č. 9 ke směrnici 
Rady města Poličky o poskytování paušál-
ních náhrad cestovného zaměstnancům 
zařazeným na odboru lesního hospodářství. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o nájmu po-
zemku, jejímž předmětem je nájem pozemku 
p. č. 5894/3 o výměře 159 m2 v k. ú. Polička. 

RM schvaluje záměr prodeje části pozem-
kové parcely č. 26/2 o výměře cca 30 m2 
v k. ú. Rohozná u Poličky. 

RM schvaluje záměr prodeje pozemkové 
parcely č. 1633/4 o výměře 279 m2 v k. ú. 
Hamry nad Křetínkou. 

RM neschvaluje záměr prodeje pozemkové 
parcely č. 332/1 o výměře 2 243 m2 v k. ú. 
Střítež u Poličky. 

RM neschvaluje záměr prodeje části po-
zemkové parcely č. 4784/3 o  výměře cca 
160 m2  v k. ú. Polička.

 Ve sledovaném období od 16.12. 2021 do 
18.1.2022 byl celkový úhrn srážek 36,5mm 
vody na 1m2.

Největší denní úhrn srážek byl zazname-
nán dne 23.12.2021. a to 7,1 mm vody na 
1 m2.

Denní úhrn srážek, pro účely ČHMÚ, se 
měří denně a to v zimním období od 7 do 
7 hod. dne následujícího (od 8 do 8 hod. 
v  letním období). Mimo to se zaznamená-
vá i průběh počasí, který se často používá 
při vyřizování dotazů a posudků pojišťoven, 
soudů, policie atd.

zdroj: ČHMÚ

Počasí
v Poličce

Všem přátelům a kamarádům se zármutkem oznamujeme, 
že dne 17. 12. zemřel Jan Edlman, první porevoluční starosta 
Poličky, v  jejímž čele stál od roku 1990. Jako 21letý student 
angličtiny v roce 1966 asistoval britskému televiznímu štábu 
při natáčení dokumentu Music of exile o Bohuslavu Martinů, 
ke kterému vytvořil české titulky, a který se české premiéry 
dočkal až v roce 2017 právě zde v Poličce. V 80. letech působil 
jako redaktor v britské BBC. Do Poličky se vždy rád vracel a na 
trvalo se vrátil v roce 2015.

Za krátkou vzpomínku i  projevenou soustrast děkuje celá 
rodina.

Uzávěrky
Jitřenky 

v roce 2022
15. 2., 16. 3., 14. 4., 
16. 5., 15. 6., 15. 7.,

16. 8., 15. 9., 14. 10.,
15. 11., 12. 12.
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Stavební ruch v ZŠ Na Lukách
Čilý stavební ruch probíhal na základní 

škole Na Lukách v  loňském roce, pokra-
čovat bude i  v  roce letošním a  příštím. 
Vnitřní prostory školy se dočkaly a dočkají 
důležitých změn, práce jsou rozloženy do 
tří let. Město Polička zde provádí staveb-

V  pondělí 17. ledna 2022 se po roční 
vynucené přestávce, způsobené korona-
virovou krizí a  lockdownem, uskutečni-
lo tradiční setkání vedení města Poličky 
s  místními podnikateli. Všechny přítomné 
přivítal starosta města Jaroslav Martinů. 
Ve svém úvodním slově hovořil zejména 
o situaci v našem městě, představil hlavní 
úspěšné akce minulého roku a  také plány 
pro rok letošní. Zhodnotil zároveň ekono-
mickou a  fi nanční situaci města Poličky, 
která je v současnosti velmi dobrá. „Polič-
ka je pěkné místo k životu a cena našeho 
města bude v budoucnu narůstat. Polička 
má velmi optimální členění fi rem, máme jak 
velké, tak malé fi rmy, tím není naše město 
tak zranitelné vůči ekonomickým výkyvům. 
Vy, podnikatelé, jste krví ekonomiky a pro-
sperity, Polička vám dluží za mnohé. Měli 
bychom využít každé možnosti, abychom 
navrátili čest a  vážnost podnikatelů. Dík 
patří za vaši odvahu, jste zásadní faktor ne-
jen pro rozvoj ekonomiky, ale zároveň pro 
rozvoj našeho města,“ hodnotí J. Martinů. 

Starosta poděkoval podnikatelům za 
sponzorství poličského sportu i  spolků. 
Seznámil přítomné též s  demografi ckým 
vývojem ve městě, kdy bohužel zazname-
náváme smutný vývoj, rodí se málo dětí, 
počet obyvatel ve městě ubývá. Rok 2021 
byl 2. nejhorší rok v počtu úmrtí obyvatel. 
Město se snaží, aby své občany v  Poličce 

Tradiční setkání s  podnikateli

udrželo a  aby se sem vraceli studenti vy-
sokých škol. Hlavní cíl je bytová výstavba 
a  také nové parcely pro stavbu rodinných 
domků. Starosta opakovaně vyzval odvážné 
developery k výstavně bytů v našem měs-
tě. Město zaznamenává stále velký zájem 
o  pozemky pro stavbu rodinných domů, 
v  současné době je to cca 40 zájemců. 
„Jednou z největších priorit našeho města 
je stavět, stavět… Chceme, aby lidé věděli, 

že město stojí o každého jednoho občana, 
vážíme si svých občanů,“ vyjadřuje se sta-
rosta města. 

„Máme ve vás velká očekávání, nesmíme 
usnout, za to vám velmi děkuji,“ uzavřel 
starosta Jaroslav Martinů své úvodní slovo. 
Poté již došlo na tradiční kolečko, kdy no-
vinky představili zástupci jednotlivých pod-
nikatelských subjektů. 

Naděžda Šauerová, tisková mluvčí města 

ní úpravy i  díky úspěšně získané dotaci 
z  Operačního programu Životní prostře-
dí na projekt „Základní škola Na Lukách 
Polička – vzduchotechnika“. Dotace je ve 
výši cca 8,1 mil. Kč, celkové náklady jsou 
ve výši cca 22 mil. Kč. Rekonstrukce sociál-

ního zařízení je plně fi nancována z rozpoč-
tu města Poličky. 

Během letních prázdnin loňského roku 
došlo v  ZŠ Na Lukách k  instalaci větrací 
jednotky s  rekuperací tepla a  dohřevem 
vzduchu na střeše pavilonu 1. stupně. 
V učebnách se instalovaly regulátory prů-
toku vzduchu s čidly měřícími hladinu CO2 
a také venkovní žaluzie. 

Velmi zásadní a potřebná byla i kompletní 
rekonstrukce WC a umýváren pro chlapce, 
dívky a zaměstnance s úpravou dispoziční-
ho řešení v souladu s hygienickými předpi-
sy v budově 1.  stupně. Rekonstruovaly se 
rozvody pitné a požární vody a kanalizace 
v  prostorách 1.  stupně. Celkové náklady 
jsou ve výši 12 mil. Kč. 

V  letních měsících roku 2022 bude pro-
jekt pokračovat instalací větrací jednotky, 
regulátorů průtoku vzduchu s  čidly, insta-
lací venkovních žaluzií v pavilonu 2. stupně. 
Také se bude rekonstruovat kuchyňka pro 
žáky, WC a umývárny, rozvody pitné a po-
žární vody + kanalizace. Předpokládaný roz-
počet pro tento rok je ve výši 14,4 mil. Kč. 

Třetí etapa proběhne během letních mě-
síců v roce 2023. Tentokrát dojde k rekon-
strukci sociálního zařízení a také vzducho-
techniky v  prostorách tělocvičny a  školní 
jídelny. 

Naděžda Šauerová, tisková mluvčí města
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Starší lidé patří dlouhodobě mezi nej-
ohroženější skupiny naší společnosti. Jejich 
mnohdy osamocený způsob života, důvěři-
vost a  především touha po sociálním kon-
taktu z nich dělá snadný cíl a přitahuje k nim 
pozornost různých zlodějů, podvodníků a ná-
silníků. 

 „Dobrý den, varování Policie České republiky. 
Věnujte, prosím, pozornost tomuto oznámení. 
Pokud se Vás bude někdo snažit přesvědčit, že 
je Váš příbuzný nebo že Vašeho příbuzného za-
stupuje jako doktor či notář a bude od Vás chtít 
poslat peníze na účet nebo si je bude chtít u Vás 
sám vyzvednout, vždy si tuto informaci ověřte 
a v případě podezření kontaktujte, prosím, Poli-
cii České republiky, a to na telefonním čísle 158. 
Děkujeme. Policie České republiky.“ 

V současné době probíhá celorepubliková ak-
tivita Policie ČR ve spolupráci s provozovatelem 
informační linky 1188. Jedná se o hovor telefon-
ního robota s varováním Policie ČR a to s legen-
dou „VNUK“.

Senioři jsou nejčastěji obelháváni legendou 
VNUK. To znamená, že pachatel se prostřednic-
tvím telefonního hovoru začne vydávat za rodin-
ného příslušníka, nejčastěji vnuka, který se dostal 
do tíživé životní situace a pod tlakem smyšlených 
okolností a časové tísně potřebuje rychlou fi nanč-
ní výpomoc. Přičemž podvodný „navolávač“ ne-
pochybuje o tom, že senior v obavě o své vnouče 
na vyjednávání a podvod přistoupí. 

„Ahoj babi, hádej, kdo volá?“ Takto obvykle 
začíná telefonát, který může mít pro důvěřivého 
seniora nedozírné následky. Nic netušící babička 
nebo dědeček osloví volajícího jménem a už se 
začne roztáčet kolotoč se smyšleným srdcervou-
cím příběhem, ve kterém se potomek, samozřej-
mě ne vlastní vinou, dostal do svízelné situace 
například po autonehodě. Nutně potřebuje pe-
níze většinou v desítkách tisíc korun. A protože 
si pro ně z různých, samozřejmě smyšlených dů-
vodů, nemůže přijít osobně, protože je například 
v  nemocnici nebo na služebně policie, posílá 
k babičce kamaráda nebo kamarádku. Smluví si 
signál pro předání hotovosti a nic netušící senior 
odevzdá peníze do rukou neznámého člověka. 

Zároveň jsme zaznamenali i  telefonáty, kdy 
se volající vydává za instituci či úřad vyžadu-
jící zaplacení dluhu na poplatcích (popelnice, 
psi…) apod. V  takovém případě doporučujeme 
minimálně ověřit na webových stránkách nebo 
z  předchozí písemné komunikace správnost 
údajů – typicky číslo bankovního účtu nebo za-
volat na příslušný úřad (podatelnu apod.). 

Jiný falešný příběh může být motivovaný sta-
rostí o vnuka, a to tak, že se pachatel vydává za 
ošetřujícího lékaře. „Dobrý den, jsem ošetřující 
lékař Vašeho vnuka, kterého k nám do nemocni-
ce přivezli s vážným zraněním, vyžadujícím nad-
standardní léčbu, která není hrazena z veřejného 
zdravotního pojištění.“ Velmi distingovaná a pro-
fesionální konverzace opět s časovým nátlakem 
a  neodkladností provedení lékařského úkonu 
snadno seniora přesvědčí o reálnosti situace. 

Podvodné telefonáty seniorům
Dalším manipulativním příběhem z  nemoc-

ničního prostředí je telefonát fi ktivního nemoc-
ničního lékaře, který seniorům lživě tvrdí, že 
jejich příbuzný (syn, vnuk, synovec, dcera) za-
vinil dopravní nehodu, při níž zranil malé dítě. 
Lékař nyní volá jménem příbuzného, který se 
měl s poškozenými z dopravní nehody domluvit 
na fi nančním vyrovnání, neboť v důsledku pře-
kousnutého jazyka či rozrušení nemůže příbuzný 
mluvit. 

Situace je vážná, okradený senior mnohdy při-
jde o veškeré své fi nanční prostředky. Zažívá exi-
stenční problémy, zdravotní a psychické dopady 
z  prožitého traumatu a  naletění podvodníkovi. 
Následky mnohdy bývají fatální. 

Seniorům radíme: 
– Každý podobný telefonát si okamžitě ověřte. 

Zavolejte vnukovi nebo vnučce, kteří Vám měli 
údajně volat, případně nejbližším příbuzným. 

– Pokud zjistíte, že Vám opravdu nikdo z rodi-
ny nevolal, volejte Policii ČR na linku 158 a sděl-
te jim skutečnosti vyplývající z telefonátu. 

– Na policii (linka 158) se raději obraťte také 
v případě, kdy se Vám kontakt s rodinou nepo-
daří navázat. 

– Hlavně nikdy nesvěřujte své peníze oso-
bám, které neznáte. Ani pod příslibem, že Vám 
do zástavy přenechají např. doklady (mohou být 
zcizené), fi nance v  cizí měně (může se jednat 
o padělek), nebo hodnotné zboží (může se jed-
nat o atrapy telefonů, kamer apod.).

Policie ČR a MěÚ Polička 

9.999,-

-29 %    -29 %    13.990,-13.990,-
TŘÍDA

A+++

Kondenza ní suši ka prádla 
s tepelným 
erpadlem

NÁPLŇ
7 kg

DRŽÁK NA SUŠENÍ BOT

DRŽÁK NA SUŠENÍ BOT
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V minulém příspěvku jsme vás seznámili 
se službami, které provozovatel vodovodů 
a  kanalizací poskytuje odběratelům pro-
střednictvím Zákaznického centra. Dnes 
bychom se chtěli zaměřit konkrétně na služ-
by související se správou dat o vodovodních 
a  kanalizačních sítích. Obecné povědomí 
o zdrojích informací a způsobu jejich získá-
ní může být užitečné, pokud budete doma 
či v  zaměstnání řešit jakoukoliv záležitost 
spojenou např. s napojením nemovitosti na 
vodovod či kanalizaci.

Potřebuje-li zákazník zjistit, zda jsou 
v dané lokalitě vodovodní a kanalizační sítě 
nebo získat vodárenská data o těchto roz-
vodech, může se obrátit na provozovatele 
těchto sítí, protože ten na základě provoz-
ní smlouvy vyjádření k existenci vodovodu 
nebo kanalizace poskytuje. Vyjádření by 
mělo být vystaveno do 30 dnů, v  rámci 
možností je snahou pracovníků zajišťujících 
tuto činnost zkrátit lhůtu zpracování na mi-
nimum. V minulosti byly k dispozici pouze 
zákresy hlavních vodovodních a kanalizač-
ních tras v papírových mapách nebo v pro-
jektových dokumentacích a  dohledávání 
všech dostupných informací bylo zdlouhavé 
a značně nepřesné. Významným pomocní-

VODA – informace o sítích
kem pro zrychlení vyjadřovací činnosti jsou 
zdigitalizované trasy vodovodů a kanaliza-
cí. Díky digitálním datům se do této data-
báze dostávají jakékoli úpravy, výměny či 
dopřesnění tras vodovodů nebo kanalizací 
bezprostředně po té, co k  těmto změnám 
dojde. Do evidence jsou doplňovány i trasy 
vodovodních a  kanalizačních přípojek, po-
kud je poskytnou investoři těchto sítí - ma-
jitelé jednotlivých nemovitostí.

Stejně jako ostatní správci sítí se i provo-
zovatel vodovodů a kanalizací snaží zajistit 
žadateli zvýšený komfort při podávání žá-
dostí o vyjádření. Na stránkách VHOS, a.s. 
je k dispozici vyjadřovací portál v moderním 
uživatelském prostředí, což jak pevně věří-
me, přináší pro žadatele další úsporu času. 

Provozovatel vodovodů a kanalizací zpra-
covává také vyjádření k  projektovým do-
kumentacím staveb pro potřeby územního 
a  stavebního řízení, a  to jak s ohledem na 
stav stávajícího vodárenského a kanalizační-
ho zařízení, tak i z pohledu ochrany provozo-
vaných vodních zdrojů. Dále vydává souhlas 
k napojení vodovodních a kanalizačních pří-
pojek na sítě a zajišťuje konzultační činnost 
k případným investičním záměrům výstavby 
nové vodohospodářské infrastruktury. Rov-

něž tak je možné se  na něj obrátit s žádostí 
o poskytnutí digitálních dat z geografi ckého 
informačního systému (GIS) nebo vystavení 
souhlasu k  předání geodetického zaměření 
skutečného provedení vodohospodářských 
staveb. Veškeré tyto služby jsou bezplatné.  

V  nabídce služeb je i  diagnostika vodo-
vodní sítě za účelem vyhledávání úniků 
vody. Tato činnost zahrnuje nejen kontrolu 
vodovodních armatur, ale především odpo-
slech hluku vytvářeného poruchou při úniku 
vody z potrubí korelační a elektroakustickou 
technologií. V případě, že nelze určit průběh 
potrubí (především u  nekovových materiá-
lů) využíváme k vyhledávání poruch systém 
H2Waldi. Ten spočívá v naplnění potrubí bez 
vody formovacím plynem (směs dusíku s vo-
díkem). Následným odhalením vodíku proni-
kajícího z poškozeného potrubí a prostupu-
jícího přes půdní vrstvy, včetně komunikací, 
je možné přesně určit místo poruchy. Pro 
stavebníky či vlastníky infrastruktury může 
být zajímavá nabídka dohledávání a vytyčo-
vání vodovodních a stokových sítí v  terénu 
a jejich případná pasportizace a digitalizace.

V dalším příspěvku se budeme věnovat pro-
blematice odvádění odpadních vod a následně 
se vám pokusíme zprostředkovat náhled do 
provozu městské čistírny odpadních vod.

 VHOS, a.s.

Občané města v roce 2022 za 1 000 litrů 
vody platí 89,51 Kč. Z toho vodné činí 40,50 
Kč a  stočné 49,01 Kč. Všechny ceny jsou 
uvedeny včetně 10 % DPH. 

„V  porovnání s  celostátním průměrem 
97,53 Kč za kubík vody si město Polička 
vede poměrně dobře, voda je mírně lev-
nější,“ uvádí Petr Novák z webu Skrblík.cz. 
Dodavatelem vody ve městě je VHOS, a. s. 

V loňském roce se v Poličce za vodu platilo 
87,00 Kč, meziročně tak zdražila o 2,51 Kč. 
Podrobný vývoj ceny vody a  poplatků za 
odpad od roku 2016 najdete na webu Skrb-
lik.cz. Snížení ceny v roce 2020 je způsobe-
no změnou DPH z 15 % na 10 %. 

Za vodu se v ČR v roce 2022 platí prů-
měrně 97,53 Kč 

Nejlevnější voda je v  Krnově, kde se za 
1 000 litrů platí 56,10 Kč. Nejdražší je v se-
veročeském Frýdlantu, kde kubík vodného 
a stočného dohromady vyjde na 138,23 Kč. 

Cena vody mezi lety 1989 a 2022 vzrost-
la téměř padesátinásobně, když v  roce 
1989 stál kubík stěží uvěřitelných 1,90 Kč, 
celostátní průměr činí o 33 let později zmi-
ňovaných 97,53 Kč. 

Zatímco dříve byl provoz čistíren odpad-
ních vod, budování a udržování sítě kanali-
zací dotováno, dnes se náklady přenáší na 
zákazníka. Spotřeba vody byla v roce 1989 
také výrazně vyšší než dnes. Na jednu oso-
bu v  domácnosti a  kalendářní den dříve 

Jak roste cena vody a svozu odpadků
Rok 2022 2021 2020 2019 2018
Polička 89,51 Kč 87,00 Kč 85,50 Kč 84,00 Kč 81,33 Kč
Průměr ČR 97,53 Kč 92,39 Kč 88,50 Kč 87,96 Kč 85,38 Kč

připadalo 170,9 litrů vody, nyní je to pouze 
89,2 litru. Vyšší náklady je tak nutné rozpo-
čítat mezi nižší spotřebu. 

Proměna v účtování skutečných nákladů 
zapříčinila nárůst cen, který byl nejcitelnější 
zejména v první polovině devadesátých let. 

Poplatky za svoz odpadu 
Vedle cen vody se každoročně mění také 

poplatky za svoz komunálního odpadu. Ten 
je v Poličce v roce 2022 stanoven na 768 Kč 

za osobu a kalendářní rok. V loňském roce 
to bylo méně, platilo se 708 Kč. 

Z dat analýzy společnosti Kodino vyplývá, 
že průměrná sazba poplatku je v ČR 621 Kč. 
Polička tak v  České republice patří mezi 
města s nejvyšším poplatkem za svoz od-
padu. 

Vývoj cen vody a poplatků za odpad v obci 
od roku 2016 občané najdou na stránce htt-
ps://www.skrblik.cz/radce/mesto/policka/ 
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Člověk moudrý nebo rozumný (Homo sa-
piens) je jediným žijícím druhem rodu Homo. 
Je pro něho charakteristické vertikální držení 
těla, rozumová inteligence a schopnost mlu-
vit. Dalším charakteristickým rysem dnešní-
ho člověka je schopnost vyrábět komplexní 

Výzva rodičům žáků 
Masarykovy ZŠ

komunikace se smíšeným provozem speci-
fi kovaná v zákoně č. 361/2000 Sb. o silnič-
ním provozu, přesněji pak v § 39. Legislati-
va dále uvádí, že v obytné a pěší zóně smějí 
chodci užívat pozemní komunikaci v celé její 
šíři. Hry dětí na cestě jsou v obytné zóně 
povoleny. Jako řidič smíte v obytné zóně jet 
maximální rychlostí 20 km/h. Nejlépe však 
vyhovuje rychlost jízdy odpovídající rych-
losti chůze. Ačkoliv řidič musí dbát zvýšené 
opatrnosti vůči chodcům a má povinnost je 
neohrozit, je nezbytné, aby byli všichni zú-
častnění ohleduplní jeden ke druhému. 

Zvažte, prosím, zda je skutečně nezbyt-
né se svým vozidlem danou obytnou zónu 
navštěvovat, couvat mezi kolemjdoucími 
i  cyklisty a  krkolomně se otáčet na mís-
tech, kde mají děti plné právo si hrát. Mož-
ná vám právě problesklo hlavou: „Vždyť 
stejně zase čučí do mobilu!“. No, pokusme 
se zajistit jim jinou možnost. Buďme lidé 
moudří a rozumní a námi důmyslně vyrá-
běné nástroje používejme ku prospěchu 
celé civilizace. 

Rodič, aktivní řidička, 
občan města Poličky, M. Balášová

Poličku navštívil člověk, který nám zachránil 
pitnou vodu a chce zachránit i živou krajinu. 

Pan Jiří Malík, předseda Živé vody, z. s, vy-
chází z historie, prochází současný stav a na-
vrhuje často i jednoduchá řešení, jak zadržo-
vat vodu v krajině tak, aby pole byla úrodná, 
aby se zachovaly tekoucí potoky a řeky a zá-
roveň aby přehrady nezely prázdnotou. 

Samozřejmě by to nezvládl sám, jeho spo-
lek vzdělává dobrovolníky, kteří prochází krajinu 
s mobilem, fotí erozní prvky, zjišťují stav odvod-
ňovacích zařízení a nakonec z toho vyplyne sesta-
va doporučení co udělat. Prakticky mu to vychází 
na to, aby se cca 10 % plochy zemědělské půdy 
začalo obhospodařovat jinak, než běžnými plodi-
nami – nahradit je travinami, mokřinami, tůňkami, 
dřevinami. Překvapením je, že výsledky místních 
prohlídek často vůbec neodpovídají současným 
mapám, kde jsou zaznamenány erozní hrozby 
a z nichž se v mnohém jinak zřejmě vychází. 

Jak chránit pitnou vodu a živou krajinu
V Poličce na podzim o  jeho projektu ved-

la přednášku Ing. Adéla Homolová, která je 
vyškolená lokální koordinátorka Živé vody 
a zpracovává okolí Květné. Přišli tenkrát i sta-
rousedlíci a  sami říkali, že před melioracemi 
byla produkce na loukách rozličná. Někdy se 
více urodilo na místech, kde v mokrých letech 
bývá půda akorát, v suchých letech se využila 
produkce z mokřin, kde by se v mokrém roce 
sklizeň prováděla jen obtížně. Dnes, když je 
sucho, neurodí se nic a to je velký problém. 

Od nové vyváženosti v krajině si pan Malík 
slibuje dokonce zvýšení anebo aspoň zachová-
ní současné zemědělské produkce. Současná, 
často mrtvá a suchá půda je těžce postižená 
větrnou i vodní erozí a dalšími vlivy a dost hro-
zí, že může přijít kolaps zemědělství celkově. 
Výkyvy a  závislost na počasí – jestli přijde 
déšť, nebo jestli spadne jen o  kousek vedle, 
ohrožuje úrodu v dnešním systému čím dál víc 
a mnoho zemědělců si to již uvědomuje. 

Příčin vysoušení krajiny je víc. Pan Malík 
vychází z toho, že je potřeba udělat to, co je 

nástroje (nejen dopravní značky) a používat 
je k ovlivnění svého okolí. 

Ráda bych tak vyzvala vás všechny 
k  moudrému přístupu ve vašich životních 
rolích – řidičů, chodců, policistů, úředníků, 
občanů nejen našeho města a  přilehlých 
obcí. Respektujme nejen dopravní značení. 

Řidiči, kteří vjíždíte na komunikaci za 
svislou dopravní značkou Obytná zóna 
třeba proto, abyste „pomohli“ svým rato-
lestem a dovezli je téměř ke vchodu školy, 
přijměte s  respektem tuto malou edukaci: 
Obytné zóny jsou výjimkou z běžných pra-
videl silničního provozu. Ta jsou stanovena 
tak, aby byla co nejbezpečnější pro místní 
obyvatele a  jejich klidný rodinný (v našem 
případě z přiloženého obrázku školní) život. 

Obytná zóna od sebe neodděluje pěší, 
cyklistickou ani motorovou dopravu. Je to 

možné v našich podmínkách a snaží se o to 
v co největší ploše. I kdyby nakonec k vysou-
šení či oteplování klima nedošlo, byla by tato 
opatření všestranně prospěšná. Ke změně by 
měla motivovat i  změna systému dotací pro 
zemědělce. 

A  jak je to s  tou záchranou pitné vody 
v Poličce a okolí? Cca v roce 2013 se u nás 
začal rozbíhat projekt na rozsáhlé hloubko-
vé vrty směřující k těžbě břidlicového plynu, 
čímž akutně hrozilo silné zněčištění či ztráta 
spodních zdrojů pitné vody. Iniciativa Stop HF 
byla rozhodně nejvýraznější a přidávali jsme 
se k  nim i  my. Pomohla rozšířit informace, 
vyvinul se velký odpor a celý projekt byl za-
staven. 

Pokud někdo, kdo tento článek čtete, máte 
chuť v projektu pomoct a zapojit se do ma-
pování krajiny, obraťte se na Adélu Homolo-
vou z Pomezí; vyšel jí i speciál ke stažení mezi 
zpravodaji na www.kvetna.cz, hledejte na 
internetu „Živá krajina“, www.spolecneproti-
suchu.cz nebo můžete i  přispět fi nančně ve 
sbírce na rozvoj projektu. 

René Habrman

S.D. GARDEN
Realizace a údržba zahrad

Skala David – Borová čp. 354
www.sdgarden.webnode.cz

sdgarden@seznam.cz 
mob. 605 937 759
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                                                                              D M S PE OVATELSKOU SLUŽBOU  

                                                                      „PENZION” POLI KA       
                                  Družstevní 970, Poli ka 572 01                                                     

                                      I : 65684672, DI : CZ65684672 
_____________   tel: 461 753 111, 121,  email: reditel@dpspolicka.cz,  www.dpspolicka.cz 

 
 

Nabídka volného pracovního místa 
 
 

PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH – 

PE OVATEL/KA 
 
 
Místo práce:    p evážn  v DPS „Penzion“ Poli ka a m sto Poli ka 
 
Pracovní innost:   provád ní pe ovatelských služeb u senior  a osob se zdravotním  
                         postižením v jejich domácnosti (nap . nákupy, úklid domácností, praní  
                         prádla, provád ní osobní hygieny, zajišt ní stravování, doprovody, dohled, apod.) 
 
Pracovní doba: plný pracovní úvazek (40 hod./týdn ), pond lí – pátek od 6:30 - 15.00 hod.   
                          (1x za 6 týdn , odpolední sm na: 10:30 – 19:00 hod. a víkendová služba).  
                      
Zam stnání na dobu – trvalý pracovní pom r (s výhledem na dobu neur itou) 
 
Požadujeme:  -    dosažené minimální vzd lání – st ední odborné (výu ní list)  

- idi ský pr kaz skupiny B (os. auto) - uchaze /ka musí být aktivní idi /ka, 
- kvalifika ní kurz pro pracovník v sociálních službách (není podmínkou) 
- základní znalost práce na PC  
- zdravotní pr kaz, odpovídající zdravotní stav k pracovní náplni 
- bezúhonnost ( istý výpis z rejst íku trest ) 
- zodpov dný p ístup k práci, d slednost, ob tavost, ochota vzd lávat se 
- komunikativní a spole enský p ístup zejména k senior m 
- výhodou je praxe již vykonávaná práce v sociální oblasti (není podmínkou) 

 
Hrubá m sí ní mzda: dle praxe a odbornosti v rozp tí 23.000 – 30.000 K  + odm ny 
 
Benefity: zam stnání v p íjemném kolektivu, podnikové stravování, poukázky na kulturní,  
                             sportovní a spole enské akce, p ísp vek na penzijní pojišt ní apod. 
 
Podání p ihlášek: co nejd íve – nejlépe osobn , p ípadn  emailem s p edáním prac. životopisu 
 
P edpokládaný nástup: od 1.2.2022, p ípadn  dle dohody 
 
Nabídky p ijímá a informace podává: 
                          vedoucí pe ovatelské služby, Irena Smolková, DiS. (461 753 122, 730 892 031), 
                          email: smolkova@dpspolicka.cz,  
                          nebo - editel Mgr. Pavel Brandejs (461 753 121), reditel@dpspolicka.cz 

Tři dny před Vánocemi se na ulici Druž-
stevní, naproti mlýnu, sešlo několik desí-
tek lidí. Podával se čaj i  cukroví, živě se 
diskutovalo. Na první pohled to mohlo 
vypadat jako adventní setkání sousedů. 
Sousedé se zde sešli, aby protestovali 
proti přístavbě na původní budově Mlý-
na Hrubý. Dvacet metrů vysoká přístavba 
podle obyvatel sousedních domů zhoršila 
kvalitu života v celém okolí. Navíc se podle 
nich jedná o  stavbu na černo a požadují 
její zbourání. 

„Již čtyři roky žijeme vedle tohoto mon-
stra, které se vyvalilo z původního mlýna. 
Náš život se zásadně zhoršil a zkompliko-
val. Monstrum nám zastínilo naše domy 
a hyzdí celou tuto část města,“ uvedl or-
ganizátor protestů Otakar Klepárník. 

On i další lidé v okolí si stěžují i na hluk, 
prach a nečistoty. 

„Jsme opakovaně zasypáváni moukou, 
otrubami, obtěžováni hlukem a několiná-
sobně zvětšeným provozem náklaďáků. 
Otruby máme až v  obýváku,” doplňuje 
Klepárník. Podle něj tato přístavba mlýna 
snížila i hodnotu nemovitostí v okolí. 

Lidé poukazují i na skutečnost, že stav-
ba vznikla na černo, tedy bez potřebných 
stavebních povolení. Stavba mlýna tak 
spadá pod kompetenci státní správy. Sta-
vební úřad s  majitelem jedná už několik 
let. Podle vedoucího stavebního úřadu 
v  Poličce Václava Kašpara probíhá další 
kolo řízení a teprve po jeho ukončení bude 
známo další stanovisko. 

Majitel mlýna Petr Hrubý odmítl celou 
záležitost komentovat. 

Krátce po protestu sousedů začala 
u  mlýna stavba krytů pro nákladní auta. 
To by mělo snížit hluk a prašnost. Naštva-
ným sousedům to však zřejmě stačit ne-
bude. Jde jim i o to, aby majitel dodržoval 
zákony. „Neskončíme, dokud tu obludu 
nebudou muset odstranit nebo alespoň 
zmenšit na původní legální stav nebo ale-
spoň zamezíme podobným lumpárnám 
a  lemplovství do budoucnosti,“ říká Kle-
párník. 

Mlýn Hrubý byl postaven už před téměř 
sto lety jako vodní mlýn napojený na Bílý 
a  Modřecký potok a  nedaleký rybníček 
zvaný “Mlejňáček”, který býval v místech 

Přístavba mlýna vadí sousedům
dnešní cyklostezky. Firma vznikla v  roce 
1927 a  jejími zakladateli byli Miloslav 
Hrubý a  jeho tchán František Kopecký, 
což hlásal původní nápis na novostav-
bě – VÁLCOVÝ MLÝN MILOSLAV HRUBÝ 
A FRANTIŠEK KOPECKÝ. 

Ve 40. letech byl mlýn upraven, rozšířen 
a přistavěna obytná část. 

Mlýn byl v provozu až do 60. let, avšak 
již pouze na elektrický pohon. Po odstave-
ní nebyl mlýn rozebrán jako mnoho jiných, 
ale byl zakonzervován a dále veden jako 
rezerva, díky čemuž mohl být později zno-
vu zprovozněn. 

Po roce 1989, kdy byl vrácen původním 
majitelům, byl mlýn opět zprovozněný 
a  postupně modernizovaný a  doplňova-
ný strojním zařízením. Poháněný je dnes 
elektricky. Později byl mlýn doplněný o dva 
velké venkovní zásobníky, z nichž jeden byl 
po několika letech nahrazen ještě větším. 
V  roce 2014 započala další významná 

úprava mlýna spočívající v  přístavbě sa-
motné mlýnské budovy. 

Před čtyřmi lety byla dokončena ona 
kontroverzní přístavba, jež je podle majite-
le nutná k dalšímu fungování mlýna, který 
nabízí několik druhů mouky a otruby. 

Adolf Klein vzpomíná:
Jako dítě jsem chodíval od mlýna podél 

kolejí ke Mlejňáčku. To byl takový milý 
rybníček, kde jsem se naučil plavat. Od 
rákosí ke stavidlu pětadvacet temp. Bylo 
nás tam vždy plno a čekali jsme na vlak do 
„muničky“, což tehdy byly Škodovy závody 
a dávali jsme na kolej padesátník nebo ko-
runu, která se po přejetí vlakem proměnila 
v  takovou teplou placičku. Byla ze zinku, 
hliníku a  cínu a  neměla pak už žádnou 
cenu – ostatně jako tehdejší protekto-
rátní koruna. Obyčejná, vodnatá zmrzlina 
v  papírovém kornoutku stála pět korun. 
V Mlejňáčku byly také ryby. Jednoho jarní-
ho dne roku pětačtyřicet tam voják Rudé 
armády hodil granát. A bylo vyloveno. 

Markéta Kutilová
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Zdravím seniory. Pokud nám opatření 
MZČR dovolí, měli bychom v únoru absol-
vovat tyto akce : 

8. února v  9:00 v  restauraci U  Mrštíků 
výbor seniorů následovaný v 10:00 poradou 
Vlaštovek. 

Letošní výroční schůze proběhne 10. úno-
ra od 14:00 v Tylově domě. 

Následuje 17. února od 16:00 bowling 

Aby nebyl nikdo sám
v Poličce. Organizuje Faiman. 

Poslední únorovou akcí bude 24. února 
beseda – právní poradna s JUDr. Tomano-
vou na Penzionu. Zařizuje p. Fialová. 

A ještě trochu mudrosloví: „Lepší s mla-
dým mezi kameňama, než se starým mezi 
peřinama“, ale také „Mladým dovede byť 
každé tela“. 

Za SČR Polička Petr Lajžner 

Senioři moc dobře vědí, že pohyb je pro 
ně velmi důležitý. Proto se vždy obávají 
zimních měsíců. Doby, kdy někteří vůbec 
nechodí ven, protože mají obavu z  pádu 
na zledovatělém nebo mokrém chodníku. 
A  tak pravidelně v  pracovních dnech do-
poledne cvičíme na židlích, abychom svaly 
udržovali v  dobré kondici. Ke konci roku 
jsme pro seniory připravili i překvapení. Cvi-
čence navštívil pejsek, jménem Chop. S kaž-
dým se přivítal a moc mu chutnaly připra-
vené piškotky. Kromě tohoto cvičení senioři 
využívají i  šlapadla, která jsou od letošní 
zimy nainstalována ve vnitřních prostorách 

Z činnosti DPS Penzion
DPS Penzion. V  letních měsících jsou šla-
padla umístěna v atriu Penzionu. 

Šikovné ručičky stříhaly, lepily, šily a vy-
tvořily pro zaměstnance vánoční tulipány. 
Vánoční kaktus určitě všichni znáte, ale vá-
noční tulipán – to je novinka. 

Už v  lednu jsme začali přemýšlet nad 
výzdobou atria. V  keramické dílně senio-
ři vyráběli zvonečky. Ze zvonečků vznikne 
zvonkohra, která bude zpříjemňovat letní 
posezení pod širým nebem. I nadále máme 
volnočasové aktivity omezené. Jedná se 
hlavně o  akce, kde se schází větší počet 
účastníků. 

V. Pevná

Milí čtenáři, 
Byla vašemu blízkému diagnostikována 

Parkinsonova choroba? Má obtíže při chů-
zi? Ztrácí schopnost ovládat svůj pohyb i při 
běžných denních činnostech – oblékání, mytí 
a koupání, při jídle, manipulaci s věcmi či psa-
ní? Potřebuje doprovod při nákupu či návště-
vě banky? Potřebuje doprovodit k  lékaři, po-
třebuje pomoc při komunikaci s okolím? 

Informační list k tématu Jak pečovat o oso-
by s Parkinsonovou chorobou? projektu Insti-
tutu sociální práce ŽÍT DOMA je k nahlédnutí 
na naší webové stránce www.dpspolicka.cz 
v záložce Pečovatelská služba. 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DPS PENZION 
POLIČKA MÁ NYNÍ VOLNOU KAPACITU. 

V PŘÍPADĚ ZÁJMU KONTAKTUJTE VEDOU-
CÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY P. SMOLKOVOU, 

TEL.: 461 753 122, 730 892 031 
Kazuistika – příběh paní Anežky 
85 let, osamělá paní trpící Parkinsonovou 

chorobou 
Paní Anežka bydlí sama v  rodinném dom-

ku. Její jedinou příbuznou je sestra, ale ta žije 
s rodinou v USA. Paní Anežka trpí Parkinsono-
vou chorobou,neurologickým onemocněním, 
které ovlivňuje její pohyblivost a  soběstač-
nost. 

Následkem nemoci si paní Anežka způso-
bila úraz a byla hospitalizována v nemocnici. 
Pobyt v nemocnici velice špatně snášela, jejím 

Sociální okénko DPS Penzion Polička 
– Jak pečovat o osoby s Parkinsonovou chorobou? 

přáním bylo vrátit se domů a absolvovat po-
třebné doléčení v domácím prostředí. Přesto-
že byla upoutaná na lůžko a měla zavedenou 
permanentní močovou cévku, odmítla další 
hospitalizaci a  vrátila se zpátky domů. Soci-
ální pracovnice nemocnice z  tohoto důvodu 
kontaktovala pečovatelskou službu a domácí 
zdravotní péči s žádostí o pomoc a zajištění 
péče. 

Pečovatelská služba začala s poskytováním 
péče hned druhý den po návratu paní Anežky 
domů. Pečovatelky jí nejprve pomohly s výbě-
rem vhodných kompenzačních pomůcek. Paní 
Anežka souhlasila například s objednáním po-
lohovacího lůžka, sedačky do vany, invalidního 
vozíku a toaletního křesla. Dohodly se také na 
pořízení pojízdného nočního stolku a sušičky 
na prádlo. Pečovatelky také paní Anežce po-
radily, které kompenzační pomůcky lze získat 
zdarma na předpis od lékaře a které je možné 
zapůjčit, takže si nemusela všechno kupovat. 

Paní Anežka svěřila pečovatelkám klíč od 
domu, aby mohly samostatně přicházet a za-
jistit péči o ni. Pomáhají jí při ranní a večerní 
hygieně i  při použití WC, vypouštějí sběr-
ný sáček na moč. Připravují snídani, svačinu 
a večeři, podávají pití, donesou a podají oběd. 
Dle přání paní Anežky zařizují nezbytné po-
chůzky, nakoupí potřebné potraviny a  zboží, 
uklidí kuchyň a  její okolí po provedené péči. 
Vyperou a  v  sušičce usuší prádlo, které si 

paní Anežka ráda sama skládá. Každé úterý 
„vystrčí“ popelnici. Pomohly jí zřídit trvalý pří-
kaz na platbu SIPO, aby se nemusela obávat, 
že v případě hospitalizace nebude zaplaceno 
a ona se tak zbytečně zadluží. Jednou za dva 
týdny dochází paní z úklidové fi rmy a provádí 
běžný úklid domácnosti. Na Vánoce a Veliko-
noce společně s paní Anežkou objednávají pe-
čovatelky fi rmu na velký úklid domu. 

Veškeré činnosti se přizpůsobují zvyklos-
tem paní Anežky. Pečovatelky nesmí opome-
nout zalít květiny a řádně vyvětrat. Respektu-
jí zásadu paní Anežky neplýtvat potravinami 
a při přípravě jídla využijí i ten nejmenší kousí-
ček pečiva. Při odchodu pečovatelek musí mít 
paní Anežka po ruce pití, telefon, ovladač na 
televizi, jednorázové kapesníčky a svůj oblíbe-
ný deodorant. Vždy v neděli ráno na její přání 
nechávají otevřené vchodové dveře, aby za ní 
mohli přijít přátelé z farnosti, kteří ji navště-
vují po nedělní bohoslužbě. 

Pečovatelskou službu, která dochází do 
domácnosti paní Anežky 3x denně a zajišťu-
je kompletní péči o  její osobu a domácnost, 
doplňuje svou pravidelnou večerní návštěvou 
pan farář. Zdravotní úkony a  rehabilitaci po-
skytuje klientce agentura domácí zdravotní 
péče. Paní Anežce se tak splnilo její jediné 
přání – zůstat doma. 

Mgr. Erika Šimková, sociální pracovnice 
DPS Penzion Polička

Nabízím

PRONÁJEM
bytu 2+1
v Poličce

klidné místo, 2.p., výtah.
Tel. 602 114 710.
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Karta s číslem 1 – vzpomínání Jany Sto-
dolové 

Oblastní charita Polička oslaví v  červnu 
své již 30. narozeniny. Kdo stál u počátků 
tehdy začínající Domácí péče a jaké to vlast-
ně bylo, když se před třiceti léty začínalo? 
O tom si s námi na Charitu přišla popovídat 
paní Jana Stodolová, které po právu náleží 
číslo 1, neboť stála u  zrodu charitní péče 
v poličském regionu. Jako první měla svoji 
osobní pohnutku jít do této tehdy zcela ne-
zvyklé služby. Stala se první vedoucí Domá-
cí péče a zároveň první ředitelkou poličské 
Charity. A  jak šel čas, stala se také hrdou 
majitelkou „titulu“ první charitní dobrovol-
ník. A to už stojí za zavzpomínání… 

„Než se spustily prvopočátky charitní 
péče v  Poličce, pracovala jsem ve zdra-
votnictví jako rentgenová laborantka. Byla 
jsem v  profesi velice spokojená, ale vztah 
k člověku byl takový anonymní, pacienti se 
„označovali“ nikoli zájmenem kdo, ale co. 
A tak jsme se věnovali pomyslně ne člově-
ku, ale kotníku, plicím a podobně. Zkrátka 
nebyl čas řešit hlubší vztahy. 

Pak jsem se dočetla o MUDr. Marii Sva-
tošové (dnes již známé zakladatelce a vůdčí 
osobnosti českého hospicového hnutí) a po-
prvé jsem se s ní setkala na prvním setkání 
křesťanských zdravotníků v  Hradci Králové 
počátkem 90. let. Marie Svatošová zde teh-
dy nastínila vizi charitní ošetřovatelské péče. 
Tehdy to byl její zcela soukromý počin, který 
ještě s budoucí Charitou jako organizací ne-
měl nic společného. Nikdo tehdy ještě nevě-

Zprávy z Charity 
děl, co bude, jak bude, o čem to bude… Měla 
jsem velkou chuť do toho jít, ovšem jako 
rentgenová laborantka jsem mohla spustit 
tuto aktivitu jedině za garance zdravotní 
sestry a lékaře. Psalo se září 1991. Domácí 
péče první 2 roky fungovala jako zkušební 
projekt Ministerstva zdravotnictví pod zášti-
tou MUDr. Marie Svatošové. Registrace pod 
Ministerstvem zdravotnictví byla až od roku 
1992. Nebylo vlastně ještě nic, nebyly tzv. 
kódy, smlouvy s  pojišťovnami, a  další, ale 
byla to ta nejkrásnější doba, nejkrásnější dva 
roky, kdy jsme měli čas na lidi. 

Samozřejmě vývoj nešel zastavit. Pilotní 
program pokračoval ve spolupráci s diecé-
zí, služba se osamostatnila, vytvářela se 
agenda a  ukotvení služby. Už koncem 
roku 1991 přišel první darovaný počítač, 
pro mne velká neznámá. S registrací služ-
by Charity souvisel nárůst administrativy, 
cestování po úřadech a institucích, neměla 
jsem auto, všude jsem jezdila autobusem. 
Charitní prostory, což byly tehdy „jen“ 
samostatné místnosti, které nám město 
Polička pronajímalo zdarma, bylo třeba 
v provozních záležitostech přepsat na Cha-
ritu a  zajistit všechny souběžné okolnos-
ti. Několikrát nás potkalo stěhování. Naše 
první působiště bylo v Pálené ulici (čp. 122, 
dnes sídlo Pionýrské skupiny Polička), poté 
na Vrchlického 185 (dnešní Charitní dům 
III.), dále působení na Smetanově ulici. 
V době registrace v roce 1992 vznikla pů-
vodním pojmenováním Farní charita Polič-
ka. Její první a  v  té době jedinou službou 
byla Domácí péče neboli CHOPS (Charitní 
ošetřovatelská a pečovatelská služba). Byli 
jsme takovou raritou – prvním nestátním 
zdravotnickým zařízením, což v  té době 
bylo zcela neobvyklé. 

Z dnešního pohledu bylo i  raritní dopra-
vování. Ve velkých městech sestřičky jezdily 
MHD, pro nás na malém městě bylo ofi ci-
álním dopravním prostředkem kolo, kdy ta 

 
Oblastní charita Poli ka 

P IJME ZDRAVOTNÍ SESTRU DO SLUŽBY 

Domácího hospice sv. Michaela 

Nástup od b ezna 2022 

V p ípad Vašeho zájmu o práci zdravotní sestry v domácím hospici, nebo
p ípadných dalších dotaz kontaktujte vedoucí služby Jitku Kosíkovou na tel.
731 598 819 nebo pišt na email: jitka.kosikova@pol.hk.caritas.cz.  

Více informací najdete také e na www.policka.charita.cz 

Oblastní charita Poli ka  
vyhlašuje výb rové ízení na pozici: 

 
sociální pracovník ve st edisku Ob anská poradna  

 
Motiva ní dopis, kopie doklad  o dosaženém vzd lání a profesní životopis s 
uvedením kontakt  na sebe zasílejte prosím poštou na adresu: Oblastní charita 
Poli ka, Vrchlického 16, 572 01 Poli ka, nebo e-mailem: 
jana.flidrova@pol.hk.caritas.cz  do 15. 2. 2020. 
 
Vybraní zájemci budou pozváni k p ijímacímu pohovoru. 
Další informace o nabízené pozici poskytne uchaze m: Mgr. Jana Flídrová, 
vedoucí služby Ob anská poradna, tel. 731 604 683. 

Více informací najdete také na www.policka.charita.cz

první nám zařídila zase Marie Svatošová. Co 
sestry potřebovaly, muselo se vejít do bato-
hu na záda, na řídítka, do košíku. Převlečení 
a pláštěnka byly naším denním společníkem. 
Do vesnic mimo město se jezdilo autobu-
sem. Jako vedoucí služby jsem měla na sta-
rosti úplně vše, administrativní stránku včet-
ně ekonomické, účetní, komunikaci s  lékaři, 
péči o  pacienty, … Mými pomocníky, resp. 
pomocnicemi byly čtyři kolegyně – říkalo se 
jim Zdislávky, neboť pro práci v charitní péči 
musely jako nezdravotníci absolvovat kurz 
sv. Zdislavy (opět pod záštitou Marie Svato-
šové). Byly to náročné začátky, ale zůstávají 
krásné vzpomínky: na práci, na službu, na 
velikou vděčnost pacientů. 

V prosinci 1991 mi zemřel manžel. Bylo 
to náročné období, a tak jsem po jeho od-
chodu k charitní službě doslova utíkala, ta 
práce mě nesmírně naplňovala, úplně mě 
pohltila. Stávalo se mi, že jsem třeba doma 
zvedla telefon a  ohlásila jsem se: ‚charita, 
Stodolová‘. 

V poličské Charitě jsem působila jako ře-
ditelka, resp. tehdy jako vedoucí služby do 
roku 1995. Ráda vzpomínám na moje velké 
opory, kterými byla právě Marie Svatošová 
a také Jiří Stejskal, tehdejší ředitel Diecézní 
charity Hradec Králové. Svoji „štafetu“ jsem 
předala dále a od ledna 1996 jsem začala 
pracovat v tehdy právě založeném Hospici 
Anežky České v Červeném Kostelci. Po půl 
roce jsem se do poličské Charity vrátila jako 
sestra, a ještě nějaký ten rok zůstala. Chari-
ta se mi pak stala navždy srdeční záležitos-
tí – jsem charitním dobrovolníkem a moje 
evidenční kartička má pořadové č. 1,“ po-
znamenává ve svém vyprávění s radostným 
úsměvem paní Jana Stodolová. 

Ze setkání se zakladatelkou poličské Cha-
rity si odnášíme vedle vzpomínek také její 
přesvědčení a  zároveň vzkaz nám součas-
ným: „Dobrý charitní pracovník musí dělat 
svoji práci srdcem.“ 

Za letitou přízeň bývalé ředitelce a sou-
časné dobrovolnici, milé paní Janě Stodolové 
ze srdce děkuje 

Oblastní charita Polička
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Ve většině českých měst kultura sko-
mírá. Poslední dva roky jí zasadily těžkou 
ránu. Polička na tom není o nic lépe, než 
jiná města. Návštěvnost klesá, lidé jsou 
naštvaní a pracovníci v kultuře ještě víc. 
Patří mezi ně i ředitel Tylova domu pan 
Petr Cuper. 

Jak se máte na začátku roku 2022? 
Děsivě, podrážděně, hloupě a hlavně na-

štvaně. Jsem neskutečně rozzuřený. A  to 
proto, že mě situace donutila diskriminovat 
lidi. Což je strašný. Do Tylova domu může-
me pouštět jen toho, kdo je očkovaný nebo 
má prodělaný covid. Pokud divákovi ještě 
nebylo 18 musí mít PCR test, a pokud má 
méně než 12 let, nemusí mít nic. A pak je tu 
zbytek lidí, kterým musím vysvětlovat, že 
nesmí do Tylova domu a to je pro mě, jako 
pro člověka, naprosto příšerná věc. Nechci 
diskriminovat, nesouhlasím s tím a jsem si 
naprosto jistý tím, že se to dá dělat jinak 
a  lépe a  citlivěji. Toto je bezcitný přístup 
k člověku. 

Říkáte, že musíte, kdo vám jakožto kul-
turní organizaci tato nařízení vydává? 

Řídíme se nařízením vlády. Je to demo-
ralizující a  zmatené. Přichází vám každých 
14 dní nový přípis toho, co můžete a nemů-
žete, co máte snížit, co můžete zvýšit. Do 
kina v Tylově domě mohu pustit 20 lidí bez 
čehokoliv, ale nad 20 už ne. Takže když se 
prodává na poslední chvíli, tak nechám ve 
dveřích stát lidi, co nemají očkování, a mod-
lím se, aby se neprodalo víc lístků, aby se 
aspoň někdy dostali dovnitř. Ale to se stává 
jen u kin, jinak je situace pro vstup neprů-
střelná. To je přece šílený nerozum. A každý 
máme právo na svůj názor v jakékoliv situa-
ci. Chce to ten zákaz vytvořit tak, abychom 
ho všichni pochopili správně, byl jednodu-
chý a veřejností přijatelný. Mám tady tolik 
vládních nařízení, že už se v tom nikdo sko-
ro nevyzná, někdy se to mění po pěti dnech. 

Petr Cuper: Nebýt podpory měs
Chcete to? Já ne! Potřebujeme ucelenou 
informaci. Když bude zle, zavřeme, když 
bude líp, můžeme otevřít. Tylův dům míval 
350 akcí ročně, teď děláme program na dva 
měsíce dopředu a ještě se mnohé ruší. To je 
sebevražda a nikdo to takto nechce. 

A jak tato nařízení dopadají na návštěv-
nost? 

Velmi. Z  plných sálů máme polovinu 
a  většinou spíš čtvrtinu. Mívali jsme vy-
prodáno třeba 450 míst, teď 270 a  to je 
maximum, většinou přijde na divadlo 50 až
70 lidí a  dvacet lidí na koncert. Když se 
něco chystá tři čtvrtě roku nebo dva týdny, 
to je dnes jedno, lidé přijdou na poslední 
chvíli. Udělali jsme psí kusy – máme nový 
web, nový vstupenkový systém a klienti si 
ho chválí, že je přehledný. Například včera 
v kině jsem ještě ve tři čtvrtě na sedm ne-
měl prodaný žádný lístek a nakonec přišlo 
šest lidí. Teď máme od provideru krásnou 
nabídku, že jedem 5o/5o – z toho, co vybe-
reme, jim dáme půlku a půlku si necháme. 
I tak u fi lmů jako Karel, který vyprodal dva 
a půl krát celý sál je fi nální výdělek mizivý. 
Pak lidé přijdou na to, co je zdarma – např. 
Můj život s Bohuslavem Martinů, ale tako-
vých akcí si příliš mnoho dovolit nemůžeme. 
Finanční jistoty jsou pryč, všichni jedem do 
červených čísel. Ne, že půjdu do kina, ať 
hrají cokoliv a chci si odpočinout. Ne, já si 
chci vybrat, za co dám peníze. 

Máte opravdu pocit, že ta fi nanční strán-
ka začíná hrát roli? Dlouho bylo období, 
kdy lidi říkali, že ušetřili, když nikam dlou-
ho nechodili – neměli by teď naopak utrá-
cet? 

No ano, všichni teď řešíme infl aci, ce-
loplošné zdražování potravin a  energií. 

Přesto se stále snažíme držet rozumné 
vstupné, jsme ve ztrátách a v podstatě tra-
tíme. Neustále jsme ve ztrátě, i když jsme 
dotovaní městem, které fi nančně zajišťuje 
provoz, platy zaměstnanců, energie, a čás-
tečně, a  nemalou sumou, dotují všechny 
festivaly. Máme 12 milionů korun rozpočet. 
A  od nás se čeká, že někde vyděláme na 
vstupném, pronájmech atd. dalších pět mi-
lionů. Jenže kvůli restrikcím nemáme šanci. 

Kolik stojí divadlo, když má přijet hrát do 
Poličky? 

Představa lidí, kolik co stojí, je neuvěři-
telně naivní. Třeba divadelní představení 
– lidé si myslí, že za něj zaplatíme 20 až 
40 tisíc korun. Jenže realita je 150 000 a to 
včetně OSY, poplatků, dopravy atd. Velká 
divadla jsou takto drahá. A já fakt nemůžu 
dát vstupenku na takové divadlo za 200. 
Ale ani za 800, což by byla reálná cena. 

A kdo tu ztrátu pokrývá? 
Když se nám za dobré období podaří něco 

ušetřit, tak to ve zlém období jde z toho, ale 
dobré časy skončily, vše pak tedy pokrývá 
město nebo covid dotace, které pro kulturu 
skoro neexistují. Momentálně máme trochu 
výdělečné tahouny, co nám nesou lehký 
zisk, jsou to například kurzy, kroužky nebo 
lepší premiéry kin, dříve to bývaly pronájmy 
třeba na plesy, ale s těmi se rozloučíme asi 
na dlouho. Protože kdo bude pořádat ples 
pro sto lidí? To bude čirý blázen. Ted jsme 
už posouvali ples gymnázia na březen a bu-
deme doufat, že proběhne. 

Jak to vypadá s kulturou jinde, ve srov-
nání s jinými městy? 

Nezažíváme to jen my, to tak má celá 
republika, Polička není centrum covidu. Mí 
kolegové jsou stejně zoufalí. 
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Dlouho jsem měl pocit, že dělám něco 
špatně. Jenže všichni vypráví, jak mají pade-
sát a méně procent diváků. 

Nebýt města Poličky, tak Tylův dům bude 
za chvíli muzeum. Město ho neustále udr-
žuje, je to zlaté jablko Poličky, je to skvost. 
Když jsem jej viděl poprvé, tak mi spadla 
čelist, protože mít v  tomto malém městě 
něco tak velkolepého, to se jen tak nevi-
dí. Na druhou stranu uživit takový provoz 
a údržbu je samozřejmě těžké. Já jsem bo-
hužel nastoupil a  krátce nato začal covid, 
toto období přineslo velké množství útoků. 

Co tím myslíte? 
Lidé pořád na vše nadávají. Třeba vydáme 

program festivalu 555. Jsme ohraničeni pe-
nězi. Snažíme se uspokojit všechny. Ale lidi 
nadávají, nejčastěji na facebooku. Musíme ale 
festivaly dělat, jinak zaniknou. Třeba Martinů 
fest či Jazz fest už k našemu městu patří. My 
otáčíme minci Bohuslava Martinů tak, že je 
dozlatova. Jsme rodištěm BM a propagujeme 
jeho hudbu a to je správné, kdo jiný by to měl 
dělat? Patří to k tomu, i když festival stojí sta-
tisíce. A vystupují tam opravdu slavná jména, 
špičky v oboru. Třeba pan Bělohlávek, který 
už není mezi námi. Naposled jsme museli 
vstupenky i rozdávat. Přitom jsme měli velkou 
propagaci i přes rádia, ale lidi nepřišli. V hledi-
šti bylo většinou kolem 70 lidí a to je špatně. 

Mě loni překvapila i  malá účast lidí na 
555. Čím to bylo? 

Bylo to velmi omezeno, jak fi nančně, 
tak organizačně, například jsme mohli mít 
stánkaře dva metry od sebe. A navíc se ne-
vědělo, zda vůbec proběhnou. Všeobecně 
se čekalo, že sem pošlu někoho na áčkové 
úrovni – což třeba Laura a její tygři byli, ne? 
Bohužel, dnes to už není tahák. Třeba Pout-
níci zahráli Vivaldiho na bendžo. Krása. Nej-
důležitější je však to, že festival je hlavně 
místo setkávání lidí z Poličky. Seniorům se 
třeba hrozně moc líbila Moravanka. Covid 
necovid, tak jich tam bylo asi 900. Nebyli 
jen před pódiem, ale stáli i v různých zákou-
tích, bylo vidět, že se malinko schovávají. 

555 je přesně jak říkáte festivalem se-
tkávání, možná to netvoří ani tolik ten 
program. Ale jak to, že  tedy loni přišla jen 
třetina lidí? Je to tím, že se část bojí a část 
si odvykla za kulturou chodit? 

My jsme bohužel způsobili jako lidi jed-
nu věc – my zprostředkováváme kulturu do 
domu, už to není jen Netfl ix, HBO apod., 
ale byli jsme schopni vyprodukovat kultur-
ní program domů a  to včetně divadelních 
představení. Televize a  internet nám vzaly 
vodu, my nemáme co nabídnout, jen to živé 
setkání s  hercem, hudebníkem. Je to teď 
už jen o tom, zda člověku stačí obrazovka. 
Vyprodali jsme třeba Holubovou s Janžuro-
vou. Prozradím, že Táňa Medvecká přijede 
na Martinů fest a bude recitovat nádherné 
básně. 

A máte pravdu, máme strach se setkávat, 
jiní zase nechtějí procházet kontrolou, jestli 
jsem natolik svéprávný, že se nechám nebo 
nenechám otestovat a  očkovat. Pokud to 
někdo takto nastaví a my nejsme schopni 
to zastavit, tak buď se to bude respekto-
vat nebo ne nebo mám ten výběr – půjdu, 
nepůjdu. Kdyby mě nedonutili se očkovat, 
budu sedět doma, číst si knížky, budu se 
doma dívat na balety a  na divadelní hry. 
Je to levnější, nikdo mě neotravuje a mám 
svoje pohodlí. 

Kolik představení jste museli zrušit za 
poslední dva roky? 

My jsme ve své podstatě nezrušili ani jed-
no. My je přeložili, tak asi dvacet. Dokonce 
se nám podařilo udělat ta představení, kte-
rá neproběhla v  roce 2020. Jen nám hap-
ruje Hanička Zagorová, je hodně nemocná. 
Navrhnul jsem jim zrušení, ale zastupující 
agentura trvá na tom, že koncert bude. 
Další koncert byl přeložen z důvodu nízkého 
prodeje. Diváci by možná přišli na poslední 
chvíli, ale s  tím se nedá počítat, poslední 
chvíle není reálné řešení. Ale na druhou 
stranu nikdo nechce hromadit lístky doma 
pro co kdyby. 

A co s tím?
Nikdy nedovolím, aby divák přisel o svůj 

lístek. Jsem ochoten jim peníze vracet nebo 
nějak kompenzovat. Vím, že fi nančně a eko-
nomicky se to někomu nemusí líbit, ale di-
vák si prostě nezaslouží o své peníze přijít. 
Jen proto, že je covid. 

Vraceli jsme částečně i kurzovné, když už 
lidi chodit nemohli, trhali jsme taneční, mu-
sely být v červnu. Tolik zpocených sak jsem 
nikdy neviděl. Mně těch děcek bylo líto. 
Měli roušku, saka, ale to je výchova podle 
tanečního mistra. Společensky únosné je 
odložit sako až v  momentě, kdy to dovolí 
pořadatel akce. 

Takže máte pořád plné ruce práce… 
Neustále, není to jen o  programu ale 

o  celkové údržbě, kontrolách, přípravách. 
Je toho moc, proto mě štve, když se řekne, 
že se v Tyláku nic neděje. Tady se neustále 
něco děje, když se kouknete na náš kalen-
dář, tak nenajdete volné místo. Jsme čtyři 
v kanceláři, dva technici a dvě uklízečky. To 

je žalostně málo. Dovolte mi touto cestou 
mému týmu poděkovat, jsou úžasní! 

Velmi si cením každého návštěvníka, kte-
rý k nám přijde. Děkujeme, choďte víc!!! 

Takže prakticky – pokud máte program 
pro děti a přijdete s dítětem školního věku 
do 12 let bez ničeho, vy, jako rodič musíte 
být očkovaný, ale když nejste, můžete dítě 
pustit do sálu a pak se pro něj vrátit? 

I toto lze, jen je třeba upozornit uvaděče, 
že tam necháváte dítě vyššího věku – bato-
lata nehlídáme. Dítě, co je starší, si zajde na 
záchod, ale rodiče si musí uvědomit, že za 
ně neneseme odpovědnost. Když dítě uteče 
z  představení a  zmatený rodič pak řekne: 
kde ho mám? – takto to nejde, nejsme ško-
la. My se postaráme, ale jen v rámci mož-
ností. 

Co vaše plány? Na co se můžeme v Polič-
ce těšit? 

Plánujeme Dášenku, pak Včelí medvídky 
a chceme se vrátit k dětským karnevalům. 
A pro dospělé – divadelní abonmá, na to 
se těším i  já. Budou Světáci, plánujeme 
Cimrmany, že přijedou po roce, přijede 
Halina Pawlowská, tu miluju, její humor 
je mi vlastní, pak tu máme cestovatelskou 
besedu s  panem Kolbabou, ten je už teď 
v únoru. 

Prý vám někdo ničí plakáty… 
Ano, bohužel, někdo soustavně strhává 

plakáty na náměstí. Vylepíme je a  za pár 
hodin už tam nejsou. Pokud to bude pokra-
čovat, budu se muset obrátit na městskou 
policii. Prosím toho, kdo to dělá, už se na to 
vykašlete… 

Markéta Kutilová
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Absolvent střední ekonomické školy ve 
Svitavách Pavel Kyselák ve své poslední kni-
ze pod názvem Cambala uvádí i svoji vzpo-
mínku na dlouholetého pedagoga uvedené 
školy Ing. Adolfa Kleina. V dnešní obchod-
ní akademii vyučoval bezmála čtyřicet let 
a stal se tak neopomenutelným nestorem 
této střední školy. K  samotnému fejetonu 
pod názvem Řád sušeného krokodýla sám 
Adolf-Randolph Klein doslova připsal: 

„Diplom (Řád sušeného krokodýla) včet-
ně projevu mám uschovaný, jen se k němu 
musím dopracovat. Tuším, že je tam i zmín-
ka o  mých vyprávěnkách při vyučovacích 

Pozdrav panu Kleinovi
hodinách, a myslím – snad se nepletu – že 
jsem byl jmenován čestným studentem tří-
dy. Pokud tomu tak není, tak se i  s  oním 
odstupem let za něj s dovolením považuji!“ 

Pod čarou fejetonu autor knihy Pavel 
Kyselák, člen Obce spisovatelů ČR, neo-
pomněl uvést, že i  v důchodovém věku je 
Ing. Klein význačným koryfejem poličské 
kultury: Patnáct let byl kronikářem města, 
přes dvacet let je v redakční radě místního 
časopisu Jitřenka a  napsal knihy k  výročí 
místního ochotnického spolku a ke sto le-
tům poličského skautingu. 

Jana Strachoňová

V  únoru se spouští hlasování v  anketě 
Evropský strom roku 2022 (European Tree 
of the Year), kde bude v konkurenci mnoha 
dalších krásných evropských stromů soutě-
žit i „naše” Zpívající lípa z obce Telecí. Pře-
dem děkujeme za Vaši podporu.

Hlasovat můžete od 1. do 28. února.
kut

Zpívající lípa
nominována na
Evropský strom roku

Děkujeme trenérům ledního hokeje za 
vstřícnost a obětavost při získávání prvních 
dovedností na bruslích dětí z MŠ Rozmarý-
nek Polička. Děti se na každé bruslení velmi 
těšily a díky vlídnému přístupu dělaly vel-
ké pokroky. Malí bruslaři se tak budou na 
kluziště rádi vracet a  radovat se z  tohoto 
jedinečného pohybu. 

Přejeme všem, kteří se o  provozování 
zimního stadionu starají, zdraví a spokoje-
nost nejen v zimní sezoně. 

Děti a učitelky MŠ Rozmarýnek 

Poděkování 
trenérům

1. do 28. února 2022.

ZPÍVAJÍCÍ LÍPA

Hlasujte na www.evropskystromroku.cz

Firma
Michal Kortyš-ELKOR,

Litomyšl

přijme pracovníka
na pozici:

PRODAVAČ
elektroinstalačního

materiálu 

- Znalost v oboru elektro
výhodou

Adresa provozovny:
Mařákova 1149, Litomyšl

Nástup možný od 1.3.2022 
nebo dle dohody

Bližší informace:
tel.: 461 615 014,

e-mail: elkor@elkor.cz
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zahajuje prodej 

konzumních a sadbových 
BRAMBOR 

Kontakt: 734 317 462 
Středisko RV  Polička 

Odkoupím
jakoukoliv nemovitost 

v Litomyšli, Poličce a okolí.
Pozemek, dům, byt, zahradu, 

pole, louku, les.
Koupím i podíly.

Jsem soukromá osoba,
nejsem RK.

Rychlé jednání, platba hotově.  
Volejte 776 607 833.

Nabízím veškeré
stavební práce

v Pardubickém kraji.

Rekonstrukce, zednické práce, 
obklady, dlažby, terénní úpravy, 

sádrokartony.
Realizace na klíč.

Pro nezávaznou nabídku volejte 
776 607 833.
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VÝSTAVY: 
Jiří Šindler – 100. výročí narození grafi ka 
22. 1. – 27. 3. 2022, výstavní sály muzea
Před 100 lety se v Poličce narodil nejvýznamnější zdejší 

grafi k a ilustrátor. Většinu života prožil v Brně, kde vyučoval 
na Škole uměleckých řemesel, ale s Poličkou a nedalekou 
Korouhví, kde měl dům po rodičích, byl neustále ve spojení. 
Jeho díla jsou svébytná a živá, snoubí se zde řád písma spo-
lu s barevností, hravostí různých symbolů a fragmentů, a to 
vše na ručně vyráběném papíře. Výstava nese jiskru auto-
ra, jeho životní moudrost a elán, lásku nejen ke knize, ale 
i k vnitřnímu projevu sebe sama. Vždyť i písmo může být 
obrazem a obraz písmem. Muzeum ze svých sbírek před-
staví tři témata: ilustrace knih pro děti i dospělé, umělecká 
knižní vazba, hlaholice – písmo našich předků.

Výtvarně rozmanité dílo bude představeno i výukovými 
programy pro školy.

MUZEUM VČERA A DNES
1. 2. – 17. 4. 2022, výstavní sál muzea
Městské muzeum si připomíná 140. výročí svého trvá-

ní. Naši předkové z Musejního spolku Palacký v 80. letech 

CENTRUM BOHUSLAVA MARTINŮ
19. století pořádali první výstavy v tehdejší chlapecké škole. 
Díky zastupitelům města Poličky se tato budova v Tylově 
ulici 112 stala v roce 1934 městským muzeem natrvalo.

Už výstava „Vánoce z depozitáře“ ve své muzejní části 
seznámila návštěvníky s historií muzea a podobou starších 
stálých expozic. Tato obměněná verze se více zaměří na to, 
jak jednoduše přiblížit rozmanitou muzejní práci veřejnosti 
i dětem různého stáří. Dozvíte se o složení sbírkového fon-
du, jak se pečuje o sbírkové předměty, jaký je život sbírek 
skrytých v depozitářích i prezentovaných na výstavách. 

Pokud nechcete být jen pasívním divákem, budete si 
moci některé činnosti kurátorů vyzkoušet. A na výstavě 
se můžete zamyslet nad posláním, smyslem a  podobou 
muzea v minulosti, současnosti i budoucnosti. 

V ceně vstupenky na výstavu je i návštěva současných 
stálých expozic.

Covid info: Naše výstavy a expozice tedy nadále mů-
žete navštívit bez kontroly očkování, prodělané nemoci 
a testů na Covid-19. Prosíme vás však o dodržování vlá-
dou stanovených pravidel, které najdete spolu s dalšími 
informacemi na www.cbmpolicka.cz.

HRADEC KRÁLOVÉ
27. 2. – Masopust na statku
Šrámkův statek v Pileticích, od 10 hodin
Masopustní hodokvas, pravá venkovská zabíjačka, řeme-
slný jarmark, prodej zabíjačkových a jiných dobrot, ochut-
návky Božích milostí, Pohádky na slámě, lidové tvoření, 
obchůzky maškar statkem a všeliké taškaření.
CHEB
23. 2. – Partička 
Skvělá improvizační show v nové sestavě! Michal Suchá-
nek, Richard Genzer, Michal Novotný, Jakub Kohák, hu-
debník Marián Čurko a moderátor Luděk Staněk vás vždy 
všechny rozesmějí. Každé představení je originál, herci 
absolutně netuší, co je čeká v příštích vteřinách. 
JINDŘICHŮV HRADEC
27. 2. – Masopustní průvod městem - centrum města 
KUTNÁ HORA
19. 2. – Kaňkovský masopust
Masopust zahájíme v 9:30 hod. v  areálu TJ Sokol Kaňk, 
z. s. divadelní scénkou, která bude ukončena povolením 
starosty k zahájení masopustu – zde je zajištěno občer-
stvení ve formě zabijačkových specialit, něco k pití a  to 
nealkoholické i alkoholické nápoje.
LITOMYŠL
do 15. 5. – Od košilky k  rubáši aneb narození a  smrt 
v české lidové kultuře 
Regionální muzeum v Litomyšli
výstava představí lidové zvyky a  obyčeje při zlomových 

ČESKÁ
INSPIRACE

12. 2., od 18:00 
VOLNÁ STEJČ 
Kapely, sólisté, básníci, spisovatelé, divadelníci, perfor-

meři – klub je váš! 
Volná stejč je komponovaný večer, kdy do Divadelního 

klubu může přijít kdokoli, kdo má zájem prezentovat svoji 
tvorbu. Prostor na pódiu tak mohou využít kapely, sólis-
té, básníci, spisovatelé, divadelníci, performeři a další. Pro 
lepší organizaci večera doporučujeme se předběžně zare-
gistrovat na emailu lzrust@seznam.cz. V případě dotazů 
volejte na tel.: 776 094 235. 

Vstupné: 100 Kč 
19. 2. od 20:00 
DIVADELNÍ VEČÍREK 
Co dělají herci po představení? Obvykle zpívají a dělají, 

co je napadne... 
Herci a  herečky POPRASKDu, Mladých kočovníků 

a možná i další v komponovaném pořadu bez kompozice 
a osnovy. 

Vstupné: 50 Kč 
24. 2. od 18:00
KOUZELNÁ PLANETA – Kateřina & Miloš MOTANI 
Místo: Divadelní klub 
VELKÉ SAFARI & USMÍŘENÍ S AFRIKOU? – GEPARDÍ 

STEZKOU DO LACHTANÍ ZÁTOKY 
Naše kroky jako první zamíří na místo, kde se nám před 

lety stalo něco opravdu HODNĚ OŠKLIVÉHO. Kde nás lstivě 
a s nožem v ruce přepadli a okradli. Ještě teď se CHVĚJEME. 
Jaká bude naše nová africká cesta? Podaří se něco vypát-
rat? Co tady všechno zažijeme? Zlého nebo dobrého? Po-

DIVADELNÍ KLUB
daří se nám USMÍŘIT S AFRIKOU, která nám tolik ublížila? 
Necháme Windhoek a jeho nebezpečnou čtvrť KATURURU 
za zády a vyrazíme dál do divočiny, kde našim hlavním cí-
lem budou AFRICKÁ ZVÍŘATA. Budeme brouzdat africkou 
savanou a pozorovat hbité GEPARDY. Poznáme, jaké to je, 
dívat se nádherné fl ekaté dravé šelmě přímo do očí. V záto-
ce Walwis Bay podnikneme na kajaku velmi veselou plavbu 
mezi divokými lachtany. Vydáme se také do skalnaté oblas-
ti SPITZKOPPE, kde se nachází spousty drahokamů a po-
lodrahokamů. Ochutnáme nejen dobře propečené čestvé 
hovězí maso, ale i maso z antilopy, kudu, prasete i oryxe, 
také plody moře, ale i šneky na česneku. Přesvědčíme se, že 
DOBRODRUŽSTVÍ na nás čeká opravdu za každým rohem. 
V  parku WATTERBERG obchází opice popelnice a  stany. 
Také prasata, veverky i  hbité MANGUSTY vyráží za po-
travou. A těsně kolem nás leze všelijaký pěkný i nepěkný 
hmyz. Obrovské safari, skutečný africký ráj, nás pak čeká 
hlavně v národním parku ETOSHA. Zažijeme tady VELKOU 
SLONÍ KOUPEL, uvidíme plaché nosorožce, oryxe, antilopy, 
zebry i spousty dlouhokrkých žiraf, šakaly, hyeny i  lvy. Ve 
městě OPUVO se setkáme s  různými zajímavými kmeny 
– červenými Himba, pestrobarevnými Demba a  kmenem 
HERERO, jehož ženy ještě stále nosí široké bohaté sukně 
a podivné rohaté turbany. Na vlastní pěst se vydáme do 
další CHUDINSKÉ ČTVRTĚ a budeme doufat, že se nám 
mezi domorodci už snad nic špatného nestane. 

Vstupné: 100 Kč 
25. 2. od 20:00
MILOŠ MEIER: DRUMMING SYNDROME 
Bubeník metalových Dymytry Miloš Meier Vás zve na 

vystoupení svého bubenického one-man show projektu 
s názvem „Drumming Syndrome“. Představí speciální pro-
gram rozdělený do dvou částí, ve kterých se můžete těšit 
na osobitě upravené rockové a metalové světové hity, bu-
benická sóla, fi lmové soundtracky, unplugged vložku i na 
odklony do dalších hudebních žánrů. V rámci tour pojme-
novaného „Drums‘n‘Rock‘n‘Metal Hits Tour 2021“ oče-
kávejte originální, výbušné a nesmírně energické vystou-
pení. Vysoká hráčská technika a zkušenosti z hraní např. 
s Michalem Pavlíčkem, Kamilem Střihavkou, Supergroup.
cz, Danielem Landou, BSP, nebo Gusem G. a bubnování 
s tímto koncertem po celém světě dávají předpovídat vý-
jimečnému hudebnímu zážitku. 

Vstupné: 250 Kč 
26. 2. od 19:00
Benefi ční představení 
DENÍK VIDLÁKA + KONCERT KAPELY

 PANÍ VĚŠÍ PRÁDLO 
Deník Vidláka jsou krátké fejetony, které začal psát To-

máš Marák (autor satirických komiksových stripů Battle 
Owl) poté, co se s partnerkou přestěhovali z Prahy na vesnici 
a  začali opravovat dům. Popisuje v  nich všemožné útrapy 
spojené s opravou domu a zařizováním malé farmy a to hu-
moristickým stylem jemu vlastním. Tyto humorně podané 
události zpracovali Vojtěch Skoumal, Magdaléna Větrovská 
a Václav Větrovský pod vedením Veroniky Jílkové do podoby 
scénického čtení. Po představení bude následovat koncert 
kapely Paní věší prádlo. Výtěžek akce bude věnován projektu 
Activersum, který vyvíjí hru pro virtuální realitu jako rehabili-
tační nástroj pro lidi na vozíku. Více o projektu se můžete do-
číst na facebook.com/ActiVeRsumCZ. Představení obsahuje 
explicitní výrazy a není vhodné pro děti. 

Vstupné: 100 Kč

okamžicích lidské existence 
POLIČKA
Do 27. 3. – Jiří Šindler
Výstava ke 100. výročí narození grafi ka Jiřího Šindlera – 
výstavní sály Centra Bohuslava Martinů v Poličce.
TELČ
7. 2.–31. 03. 2022 – Místa UNESCO objektivem Věry 
Zadinové
Muzeum Vysočiny Jihlava, pobočka Telč a Univerzitní cen-
trum MU Telč zvou na výstavu k 30. výročí zapsání Telče 

na Seznam světového dědictví UNESCO. 
TŘEBOŇ
15. 2. – Kolem Světa za Hanzelkou 
Symbolická procházka kolem rybníka Svět s uctěním pa-
mátky cestovatele J. Hanzelky se zastavením na hřbitově 
sv. Jiljí, u místa jeho posledního odpočinku. 
Začátek je v 15 hodin u hotelu Svět. 

Bližší informace a mnohem více tipů na výlet naleznete 
na www.ceskainspirace.cz



NE
SE

ĎT
E 

DO
M

A
16

KU
LT

UR
A

Vážení příznivci MaTami, jsme tu pro Vás!!! Nepro-
pásněte rozšířený program s tématy pro adolescenty 
či seniory. Těšíme se – tým MaTami. 
ODBORNÉ PORADNY:
Logopedická poradna (Mgr. Hana Dalíková)
7. a 21. 2. (pondělí), 16–18 hod., 50 Kč za konzultaci
Právní poradna ( JUDr. Veronika Mazalová)
7. 2. (pondělí), 10:30–11:30 hod.
Ekonomická poradna (Bc. Eva Pazderová DiS.)
17. 2. (čtvrtek), 10:30–11:30 hod.
Poradna psychomotorického vývoje (Mgr. Bc. Iva Sed-
láčková)
18. 2. (pátek), 16:15–18:15 hod.
ZAMĚŘENO NA ZÁSADNÍ ZMĚNY V RODINĚ – DIS-
KUSNÍ SKUPINY
9. 2., 17:17–19:19 hod. –nastavení hodnot a  priorit, 
když děti opustí hnízdo, jak předejít krizovým situacím 
s  partnerem, komunikace s  partnerem, předcházení 
konfl iktů v partnerství
16. 2., 17:17–19:19 hod. –nástup do penze = nový začá-
tek, využití svého potenciálu, čas pro rodinu i pro sebe
23. 2., 17:17–19:19 hod. – výchova dětí s  odlišným 
přístupem rodiče a prarodiče, jak předejít konfl iktům 
a roztrhání vazeb v rodině, mezigenerační harmonie
Cena 100 Kč za jednotlivá setkání /předplacená 3 se-
tkání celkem 200 Kč.

MaTami Povede Ing. Renata Křivá
Přihlašujte se na prihlasse@matami.cz.
Cyklus zaměřený na mezigenerační vztahy a obtížné 
situace s tím spojené. Cílem je předcházet mezigene-
račním konfl iktům, udržet soudržnost rodiny. Obtíž-
nou situací může např. být období, kdy dospělé děti 
opouštějí své rodiče, zakládají si vlastní rodinu. Tento 
jev je známý pod názvem „syndrom prázdného hnízda“. 
Diskuse se budou věnovat tomu, jak ustát „prázdnotu“ 
prostoru i času, jak předejít konfl iktům v partnerství, 
jak si zachovat zdravý vztah s dětmi, které „hnízdo“ 
opouštějí. Dalším tématem nelehké životní etapy je 
ukončení pracovní činnosti a nástup do penze, stejně 
tak rozdílné názory na výchovu dětí napříč generace-
mi.
POTRAVINOVÉ ALERGIE – SVÉPOMOCNÁ SKUPINA
16. 2., (středa) 15:30–17:00 hod.
Potravinové alergie postihují tolik dětí kolem nás, že 
jsme se rozhodli Vám nabídnout prostor pro sdílení 
zkušeností, receptů a rad. 
PORUCHA AUTISTICKÉHO SPEKTRA – SVÉPOMOC-
NÁ SKUPINA
17. 2,. (čtvrtek) 16–18 hod.
Zveme rodiče dětí s PAS k nám do centra na pravidel-
né setkávání, sdílení zkušeností a  rad. Tato tzv. své-
pomocná skupina se schází jednou měsíčně. Přijďte se 
podělit o své zkušenosti i Vy. 
ZAMĚŘENO NA DOSPÍVÁNÍ I. – DISKUSNÍ SKUPINY
24. 2., 31. 3., 28. 4., 26. 5. 2022 (vždy poslední čtvr-

Co jsme tvořili na Půdě? 
O tom, že Půda není „jen“ o robotech, se přesvědčili ná-

vštěvníci zimních nedělních Půd. Půdou se rozvoněly per-
níčky, které jsme pekli v originálních formičkách. Ty jsme si 
předtím sami nakreslili, navrhli, vymodelovali a vytiskli na 
3D tiskárnách. Vypalovací laser měl plno práce, vypalovali 
jsme dřevěné dekorace, dárečky i svítící ozdoby. Pro tvorbu 
jsme využili i nové grafi cké tablety, takže pokud byste se 
rádi naučili pracovat s grafi kou, rádi vás na Půdě uvidíme! 

Také k nám na adventní návštěvu zavítali studenti Ka-
tedry informačních studií a  knihovnictví Masarykovy uni-
verzity v Brně, kteří se věnují inovacím v knihovnách; sdíleli 
jsme zkušenosti, nápady a  plány. Navštívili nás i  žáci ZŠ 
Telecí, kteří si přivezli svoji novou Prusa 3D tiskárnu, ovšem 
v rozloženém stavu. Jen za mírného dohledu naší Hanky si ji 
u nás na Půdě sami sestavili a odvezli zpátky do školy. Tak 
přejeme spoustu zábavy a povedených tisků! 

3 pro 3D tiskaře 
A když už jsme u toho 3D tisku, máme pro vás novinku. 

Třetí den v měsíci zasvětíme setkáním s vámi – 3D tiskaři, 
zkušenými i začínajícími. Budeme rádi, pokud s námi budete 
sdílet své zkušenosti, rady a  tipy; anebo si prostě jenom 
přijdete mezi 3D tiskaře pro radu, jak začít. 

Nejbližší 3D setkání se koná ve čtvrtek 3. února od 17:00 
na Půdě, další 3. března 2022 tamtéž. 

Barevná Polička 
Možná jste si všimli, že za knihovnickým oknem svítí 

Polička. Díky podpoře Meet&Code jsme dostali staveb-
nici Hardwario Tower. Jedná se o chytrou stavebnici, tzv. 
IoT (internet of things). Jakými barvami naše Polička svítí 
můžeme ovládat na dálku přes aplikaci. My budeme dál 
zkoušet, co všechno se pomocí IoT dá ovládat, a  o  zna-
losti „internetu věcí“ se s  vámi v  rámci Otevřené Půdy 
rádi podělíme! 

KNIHOVNA A PŮDA
Historické přednášky 
Na Půdě poličské knihovny se s novým rokem rozběhly 

hned dva oblíbené cykly historických přednášek s dr. Ivanou 
Fridrichovou-Sýkorovou a Mgr. Raditschem. Tak pozor na to, 
oba přednáškové cykly jsou totiž o Římě, protože o Římě je 
toho tolik co říct. První cyklus Řím v době králů poběží kaž-
dou sudou středu od 13:30 hodin. Druhý cyklus Řím, cesta 
na vrchol bude probíhat každou lichou středu od 17:00 ho-
din. Historické přednášky jsou pro širokou veřejnost zdarma. 
Přesný harmonogram najdete také na www.knihovna.polic-
ka.org. 

 

ím, cesta na vrchol 
 
 

Akademie 21 Poli ka si vás dovoluje pozvat na cyklus p ednášek 
dr. I. Fridrichové-Sýkorové a mgr. F. Raditsche 

 

 
 

19. ledna 2022 - Kdo s koho (I. punská válka) 
2. února 2022 - Hannibal v Alpách 

16. února 2022 - Hannibal ante portas  
2. b ezna 2022 - Na každého jednou dojde 
16. b ezna 2022 - Ceterum autem censeo… 
30. b ezna 2022 - ím pánem St edozemí 

13. dubna 2022 - Velmoc nad propastí 
27. dubna 2022 - Za tajemstvím zem  Hyperborejc   

11. kv tna 2022 - Numidský problém  
25. kv tna 2022 - Požár na východ  

8. ervna 2022 - Být spojencem íma 
 
 
 

P ednášky se konají na P d  knihovny v Poli ce  
každou druhou st edu od 17:00 hod. 

 
 
 

knihovna.policka.org 
www.kvetnazahrada.cz 

 

ím v dob  král
 

Akademie 21 Poli ka si vás dovoluje pozvat na cyklus p ednášek 
dr. I. Fridrichové-Sýkorové a mgr. F. Raditsche 

 

 
12. ledna 2022 - Na po átku byl ohe  

26. ledna 2022 - Romulus, Remus a jiné p íb hy I. 
9. února 2022 - Romulus, Remus a jiné p íb hy II. 

23. února 2022 - Numa Pompilius, mírný muž mezi divochy 
9. b ezna 2022 - Tullus Hostilius, král, jenž neznal soucit 

23. b ezna 2022 - Anca Marcius, král, který nerozum l lidem 
6. dubna 2022 - Tarquinius Priscus – Etruskové na scén  

20. dubna 2022 - Servius Tullius, král který neum l vychovat 
vlastní d ti 

4. kv tna 2022 - Tarquinius Superbus, král, který doplatil na 
chyby druhých 

18. kv tna 2022 - Stíny svobody 
1. ervna 2022 - Kterak se žilo ve starém ím  

15. ervna 2022 - Seminá , ve kterém budeme besedovat o starých 
ímanech 

 
 
 

P ednášky se konají na P d  knihovny v Poli ce  
každou druhou st edu od 13:30 hod. 

 
 
 

knihovna.policka.org 
www.kvetnazahrada.cz 

tek v měsíci, další termíny od září)
1517 hod.
Cena za jedno setkání 50 Kč
Povede Jitka Macenauerová, Michaela Fialová
Přihlašujte se na prihlasse@matami.cz.
Celoroční setkávání s adolescenty, ať už samostatně, nebo 
i s jejich rodiči. Cílem této diskusní skupiny je podpora do-
spívajících dětí a jejich rodičů, usnadnění jim celého proce-
su, kdy se z dítěte stává dospělý. Celý cyklus je připraven 
tak, aby předcházel obtížným situacím v rodině, jimiž prá-
vě puberta může být. Témata na sebe budou navazovat. 
Velká část bude věnována výživovým problémům u dospí-
vajících a jejich prevenci, prevenci závislostí, bezpečnosti 
na internetu, kyberšikaně, dopadech sociálních sítí. V ne-
poslední řadě bude debatováno o tématech bezpečného 
a zdravého sexuálního života. V druhé polovině roku navá-
že Zaměřeno na dospívání II., kde bude prostor i pro setká-
ní rodičů na téma jak komunikovat s teenagerem. 

Cena (pokud není v popisu uvedeno jinak): 
Pravidelné dopolední aktivity: 50 Kč (cena pro členy 

35 Kč, možnost zakoupení permanentky)
Členství 150 Kč/půl roku, 300 Kč/rok. Informace 

o členství získáte od lektorek aktivit.
Aktivity projektu Čas pro rodinu jsou podpořeny 

z  dotačního programu Rodina a  ochrana práv dětí 
MPSV, dále PK, Městem Poličkou a CBM.

Více informací o nás, našich aktivitách, členství na-
jdete na webových stránkách www.matami.cz nebo 
FB: www.facebook.com/RCMaTami

Angličtina s rodilým mluvčím 
Začátek roku vybízí k novým předsevzetím, tak pokud mezi 

to vaše patří „zlepšit se v angličtině“, zveme vás na pravidelná 
čtvrteční setkání s rodilým mluvčím. Lekce angličtiny pro nás 
zajišťuje Jazyková škola Skřivánek. Začít můžete kdykoli, lekce 
je nastavena tak, aby byla užitečná i těm, kteří mají čas přijít 
třeba jenom jednou za měsíc. Angličtina probíhá vždy ve čtvr-
tek od 17:00 do 18:30 na Půdě. Jednotlivá lekce stojí 50 Kč. 

Otevírací doba knihovny 
Od února se otevírací doba knihovny vrací ke své původ-

ní podobě, třikrát týdně bude oddělení pro dospělé otevře-
no až do 18 hodin. 

Za Městskou knihovnu Polička a Půdu
Tereza Stříteská
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KERAMIKA
Tvořivá dílnička pro děti od 1. třídy. 
Termín: čtvrtek 10., 17., 24. 2. 
Čas: 16:00–17:30 hod. 
Cena: 210 Kč 
Přihlášky: na www.mozaika-policka.cz do 8. 2. 2022 
Informace: Dáša Procházková, tel.: 461 725 352 
MALOVANÉ TRIČKO 
Tvořivá dílnička pro děti od 1. třídy. 
Malování svého originálního trička. 
Termín:  středa 16. 2. 
Čas: 16–18 hod. 
Cena: 140 Kč (s sebou vyprané bílé tričko) 
Přihlášky: na www.mozaika-policka.cz do 14. 2. 
Informace: Dáša Procházková, tel.: 461 725 352 
MOTÝL 
Keramická dílna pro studenty a dospělé. 
Výroba keramického motýla s vitráží. 
Termín:  středa 23. 2., 9. a 16. 3. 
Čas: 9–11 hod. 
Cena: 320 Kč 
Přihlášky: na www.mozaika-policka.cz do 18. 2. 
Informace: Dáša Procházková, tel.: 461 725 352 
JARNÍ KERAMIKA 
Tvořivá dílnička pro děti od 1. třídy. 
Termín:  čtvrtek 10., 24., 31. 3. 
Čas: 16:00–17:30 hod. 

MOZAIKA Cena: 240 Kč 
Přihlášky: na www.mozaika-policka.cz do 7. 3. 
Informace: Dáša Procházková, tel.: 461 725 352 
JARNÍ PRÁZDNINY S MOZAIKOU 
SPORTOVNÍ DEN 
Pro děti 1.–5. třídy 
Jarní prázdninový den se sportem. Dopoledne jumping 
a základy parkouru, odpoledne venkovní hry a návště-
va krytého bazénu Polička. 
Termín:  pondělí 28. 2. 
Čas: 8–16 hod. 
Cena: 400 Kč (v ceně pronájem tělo
 cvičny, lektoři, oběd, vstupné) 
Přihlášky: s platbou: na www.mozaika-policka.cz 
 do 21. 2. 
Informace: Alena Hejduková, tel.: 461 725 352 
VÝTVARNÝ DEN 
Pro děti 2.–5.třídy 
Jarní prázdninový den s výtvarkou. 
Vyzkoušíme si spirálové malování, malování přes šab-
lony a jiné netradiční výtvarné techniky. Děti si domů 
odnesou minimálně 3 obrazy. 
Termín:  úterý 1. 3. 
Čas: 8–16 hod. 
Cena: 400 Kč (v ceně je výtvarný materiál, 
 oběd, lektorné) 
Přihlášky: s platbou na www.mozaika-policka.cz 
 do 21. 2. 
Informace: Alena Hejduková, tel.: 461 725 352 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S ÁLOU 
Tábor plný her, dobrodružství, kreativity a  výletů do 
blízkého okolí. 
Pro děti od 1. do 5. třídy. 
Termín: 4.–8. 7. 
Čas: vždy 8–16 hod. 
Cena: 1 800 Kč 
Přihlášky: do 30. 4. s platbou 
Informace: Alena Hejduková, tel.: 461 725 352, 736 761 
281, hejdukova@mozaika-policka.cz 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR se sportovní gymnastikou 
Soustředění pro děvčata ZK sportovní gymnastiky 
Termín: 4.–8. 7. 
Čas: každý den 8–16 hod. 
Místo: sportovní hala gymnázia Polička 
Přihlášky: do 30. 4. s platbou 
Informace: Zdeňka Švecová, tel.: 461 725 352 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S KUKU 
Tábor plný her, přírody a výletů do blízkého okolí 
Pro děti od 2. do 6. třídy 
Termín: 11.–15. 7. 
Čas: vždy 8–16 hod. 
Cena: 1 800 Kč 
Přihlášky: do 30. 4. s platbou 
Informace: Kateřina Kukaňová,
 tel.: 461 725 352, 736 761 281, 
 kukanova@mozaika-policka.cz 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KOPANÁ 
Soustředění pro účastníky ZK kopaná 
Věk: přednostně pro děti z přípravek SK Polička, roční-
ky 2011, 2012, 2013, 2014. 
Termín: 11.–15. 7. 
Čas: každý den 8:30–16:30 hod. 

MOZAIKA – Tábory
Místo: Fotbalový stadion SK Polička 
Cena: 1 800 Kč 
Přihlášky: do 30. 4. s platbou 
Informace: Roman Lajžner, tel.: 733 187 189,
  rolaj@seznam.cz 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR MRŇOUSOVÉ 
Kdo si hraje, nezlobí. Tvoření a hry pro PŘEDŠKOLNÍ 
děti. 
Termín: 18.–22. 7. 
Čas: každý den 8:00–14:30 hod. 
Cena: 1 700 Kč 
Přihlášky: do 30. 4. s platbou 
Informace: Irena Chroustovská, 
 tel.: 461 725 352, 736 761 281 
SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
Míčové hry, turistika, atletika, koloběžky, bojová umě-
ní, tenis, kopaná, fl orbal, hokejbal, in – line, lanové 
aktivity 
Věk:  4.–8. třída 
Termín: 25.–29. 7. 
Čas: každý den 8:30–16:30 hod. 
Místo: Sportoviště města Polička 
Cena: 1 800 Kč 
Přihlášky: do 30. 4. s platbou 
Informace: Ludmila Haraštová, 
 tel.: 731 180 433,
 l.harastova@seznam.cz 
POBYŤÁK S DÁŠOU 
Bezvadné prázdninové zážitky plné zábavy, překva-
pení, adrenalinu a  dobrodružství uprostřed půvabné 
krajiny Vysočiny. Celotáborová hra na téma. 
Věk: 1.– 9. třída 
Termín: 23.–30. 7. 

PARKOUROVÝ VÝLET do Pardubic 
Určeno pro účastníky ZK Parkour 
Termín: středa 2. 3. 
Čas: 7:00–15:30 hod. 
Cena: 450 Kč (v ceně je doprava a vstup do 
 parkourové haly 
 Animals Pardubice i s trenérem) 
S sebou: oblečení do sportovní haly, svačinu, 
 kapesné na rozchod 
Sraz: v 7:00 na vlak. nádr. v Poličce 
Přihlášky: s platbou na www.mozaika-policka.cz 
 do 25. 2. 
PRÁZDNINOVÝ DEN SE ZDENČOU 
Prázdninový den plný zábavy pro děti ze ZK Pletky 
s opletky a Jehlou a nití. 
Termín:  čtvrtek 3. 3. 
Čas: 8:30–16:00 hod. 
Cena: 250 Kč 
Přihlášky: s platbou na www.mozaika-policka.cz 
 do 25. 2. 
PRÁZDNINOVÝ PÁTEK 
Jumping a cvičení s Kačkou. 
Tvoření se Žandou. 
Termín: pátek 4. 3. 
Čas: 9–15 hod. 
Cena: 290 Kč 
S sebou:  sport . oblečení, obuv na jump, 
 láhev na pití 
Přihlášky: s platbou na www.mozaika-policka.cz 
 do 25. 2. 

Místo: Penzion Na Mlýně – klidné 
 místo v oblasti Vysočiny 
Cena: 3 500 Kč 
Přihlášky: do 30. 4. s platbou 
Informace: Dáša Procházková, 
 tel.: 461 725 352, 736 761 281, 
 prochazkova@mozaika-policka.cz 
DÁMY V  SEDLE – POBYT U  KONÍ V  JS JITŘENKA 
STAŠOV
Letní tábor u koní pro dívky od 1. třídy 
Věk: 1.–9. třída 
Termíny: 3.–8. 7., 17.–22. 7., 7.–12. 8. 
Místo: JK Vraník Stašov 
Cena: 3 600 Kč 
Přihlášky: do 30. 4. s platbou 
Vedoucí: Pletichová Marta 
Informace:  Irena Chroustovská,
 tel: 605 431 034,
 chroustovska@mozaika-policka.cz
DOMAŽLICKO a CHODSKO – pro dospělé 
Na letošní pětidenní autobusový zájezd se vydáme do 
oblasti Domažlic a  za historií strážců hranic s  pěšími 
vycházkami po okolí. Při cestě navštívíme Tábor a vodní 
hrad Švihov. V programu zájezdu budou pěší vycházky 
v délce 10 až 12 km s návštěvami Čerchova, sv. Vavřineč-
ku, Babylonu – známé rekreační středisko, Újezd – Kozi-
nův statek. Při zpáteční cestě bychom navštívili Klatovy. 
Vedoucí zájezdu: Jiří Andrle,
 tel: 732 828 623, 
 andrlejiri@post.cz 
Přihlášky: do 30. 4. s platbou 
Informace: Kukaňová Kateřina, 
 tel.: 461 725 352 
VODÁCKÉ TÁBORY – připravujeme 
Možnost přihlášení a  veškeré upřesňující informace 
naleznete na www.mozaika-policka.cz od 1. 2. 2022
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 Předvánoční čas
I  v  tomto roce byl předvánoční čas bo-

hužel spojen se zhoršenou situací spojenou 
s Covid-19. 

Vánoce jsou nejkrásnější svátky v  roce. 
K  tradicím Vánoc patří nejen nezapome-
nutelné vánoční zvyky, ale hlavně dobrá 
nálada, vzájemná osobní setkání, přátelství 
a  kamarádství. Naše třídy oslavily před-
vánoční čas ve svých kolektivech opravdu 
pestře. 

Předvánoční dobu zahájili prvňáci a  de-
váťáci výrobou adventního kalendáře – Mi-

Zprávy z Masarykovy ZŠ

kulášků s  překvapením. Navzájem si také 
předali vánoční pozdravy. Někteří žáčci si 
už uměli vánoční pozdrav sami přečíst. 

Společně nakrmili zvířátka, nesli do kr-
melce samé dobroty. Venku se hrály zají-
mavé dětské hry. Společně se sportovalo 
on-line. 

Mnoho tříd si udělalo „Den pro sebe“. 
Pekly a  zdobily se perníčky, cukroví, vyrá-
běla se mýdla různých barev a vůní. Do mý-
del se přidávalo koření, mušle a  kamínky. 
Luštily se křížovky, kvízy, osmisměrky, sklá-
daly se ubrousky nebo se počítaly schody 

Studenti hlásící se na střední školy mají 
v těchto dnech napilno. Ze shromážděných 
informací o jednotlivých školách vybírají ty, 
na které si podají přihlášky, a budou usilovat 
o úspěšné absolvování přijímacího řízení. 

Na poličském gymnáziu proběhl den ote-
vřených dveří již v  prosinci. Další možnos-
tí prohlédnout si školu trochu jinak bude 
v úterý 8. února 2022 – v den otevřené vý-
uky. Zájemci si mohou v čase 8:00 – 11:30 
přijít prohlédnout a zažít školu tak, jak sku-
tečně vypadá. Kromě prohlídky školy a  in-
formací o přijímacím řízení nabídneme ná-
vštěvníkům možnost nahlédnout do výuky 
jednotlivých předmětů a  stát se na chvíli 
studentem naší školy. Máte-li zájem o ná-
vštěvu školy v tomto termínu, doporučuje-
me rezervovat si přesný čas buď telefonicky 
(461 722 102) nebo emailem na rezerva-
ce@gympolicka.cz. 

Pokud vám termín dne otevřené výuky 
nevyhovuje a přesto byste o prohlídku ško-
ly měli zájem, rádi se vám budeme věnovat 
individuálně v  jakémkoliv jiném termínu. 
Návštěvu si můžete domluvit telefonicky 
či emailem na výše uvedených kontaktech. 
Řadu užitečných informací rovněž naleznete 

Den otevřené výuky,
přípravné kurzy a přednášky Michala Stehlíka 
a Václava Moravce pro studenty i veřejnost

na našich webových stránkách v sekci „Pro 
uchazeče“. 

Pro zájemce o  studium organizuje škola 
přípravné kurzy a přijímačky nanečisto. Na 
ty navazují přípravné kur-
zy plus určené pro ucha-
zeče, kteří si na poličské 
gymnázium podají při-
hlášku v  řádném termínu 
(do 1. 3. 2022). Přípravné 
kurzy plus budou probí-
hat v měsíci březnu a jsou 
zdarma. 

V  zimních měsících po-
kračují i  další aktivity ur-
čené pro zájemce z řad ve-
řejnosti. Srdečně zveme na 
přednášku historika prof. 
Michala Stehlíka. Před-
náška s názvem „Všedno-
dennost normalizace“, ve 
které prof. Stehlík přiblíží 
běžný život v období 1971 
– 1985, se uskuteční ve 
středu 9. února 2022 od 
18:00 online. Na měsíc 
březen připravujeme dal-

v budově školy. Třídy si připomněly vánoč-
ní atmosféru fi lmy. Nejvíce se líbila klasika 
„Sám doma“. Zpívalo se, hrálo se na různé 
hudební nástroje, školou zněly vánoční ko-
ledy a písně. 

Nejvytíženější místností byla tedy škol-
ní kuchyňka; třídy předváděly své umění 
u  sporáku. Vedl samozřejmě kuřecí řízek 
a bramborová kaše. Společný oběd a pěkně 
prostřený stůl dal zapomenout na součas-
nou situaci. 

Lyžařský kurz
Druhý lednový týden absolvovaly sedmé 

třídy lyžařský výcvik na poličské sjezdovce. 
Bezmála 80 dětí se celý týden pokoušelo 
proniknout do tajů lyžování. Lyžařský vý-
cvik máme v  paměti snad všichni. Umět 
lyžovat je společenská dovednost, popula-
rita tohoto sportu stále roste. Snažili jsme 
se na svahu předat dětem základní názor 
na lyže, zimní přírodu, trochu je rozpohybo-
vat, zlepšit jim náladu a krůček po krůčku 
je nadchnout pro volnočasové lyžování. Na 
závěr kurzu žáci poměřili síly ve slalomu. 
Každé družstvo mělo svého vítěze. Na prv-
ních příčkách se umístili: Petr Schwach, Jan 
Pavlík, David Navrátil, Štěpán Lálík, Domi-
nik Husák, Kryštof Havlík. Chlapcům nejvíce 
konkurovala Adéla Honzálková. Děkujeme 
TJ Spartaku Polička, oddílu lyžování, který 
nám připravil opravdu skvělé podmínky pro 
týdenní kurz. 

har 

ší ročník happeningu Pamatuj (připomínka 
tragického úmrtí 3 792 československých 
občanů židovského původu) a  také před-
nášku novináře a  vysokoškolského učitele 
Václava Moravce. 

Pevně věříme, že tyto aktivity budou již 
moci proběhnout prezenčně v  aule gym-
názia. Bližší informace naleznete na www.
gympolicka.cz. 

Gymnázium Polička
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INZERCE
řádková
• Nabízím rekonstrukce a  opravy starých komí-

nů, čištění komínů, opravy žlabů, svodů, drobné 
zednické práce.Tel. 731 506 249, 464 620 162 
po 19. hod. 

• Provádíme očištění starých střech tlakovou vodou 
a  nátěr lakem nebo barvou. Zvýšení životnosti 
střech! Tel. 731 506 249, 464 620 162 po 19. hod. 

• Přijmu pracovníka, brigádníka, OSVČ nebo do zam. 
poměru. Drobné zednické práce, nátěry střech a prá-
ce pomocné. Tel.: 731 506 249

• Servis chlazení – Milan Fajmon Bystré. Opravy průmys-
lového chlazení, montáž klimatizací a revize úniku chla-
diva, opravy chladniček a mrazniček. Tel.: 603 782 573

• Krmiva na Kruháči, Hegerova 1153, Polička - široký 
sortiment krmiv a potřeb pro psy, kočky, hlodavce, ptá-
ky atd. Nově v nabídce krmiva pro králíky a veškerou 
drůbež za nízké ceny. Tel: 777 587 649, 777 627 575, 
libami@seznam.cz

• Doučování češtiny a angličtiny pro ZŠ a SŠ od středo-
školského učitele. Všední dny i víkendy, časová fl exibili-
ta. Tel.: 777 112 174

• Koupím menší byt v osobním vlastnictví v Poličce. Za 
nabídky na tel.: 732 708 008 předem děkuji.

Dlouhodobým cílem poličského muzea je při-
bližovat školkovým dětem, žákům i studentům 
témata z historie, národopisu či umění a svého 
cíle se drží i v době „covidové“, kdy je pro školy 
i školky náročnější vyrazit do muzea. Proto se 
na podzim minulého roku rozjeli pracovníci mu-
zea přímo k nim, aby obohatili a oživili klasickou 
výuku programy o pravěku, středověku a skle 
a také s dětmi tvořili v tematicky zaměřených 
výtvarných dílnách, a to přímo v jejich třídách. 

„Programy jsou vytvořené na základě moder-
ních výukových metod – aktivní poznávání, hra, 
osobní prožitek a  tvořivý přístup. Výjimečnost 
jim dávají zejména předměty z muzejních sbí-
rek, které vypráví svůj příběh samy o sobě, při-
blíží a dokreslí historické souvislosti nebo jsou 
názornou ukázkou zručnosti a dovednosti na-
šich předků,“ uvádí autorka projektu a ředitelka 
muzea Mgr. Pavla Juklová. 

„Na podzim vidělo muzejní výjezdní progra-
my 349 dětí. Školy a školky z hůře dostupných 
míst si programy velmi pochvalovaly, jelikož 
jim odpadla starost se složitým dojížděním. Do 
několika vesnic jsme se podívali i  několikrát, 

Muzeum do škol a školek mělo úspěch…
muzejníci chystají novinku

pomyslným vítězem byla školka v  Se-
branicích, která si vyzkoušela všechny 
nabízené programy. Vyjeli jsme ale také 
po Poličce do MŠ Čtyřlístek, kde náš pro-
gram proběhl v rámci projektu Šablony.“ 
dodává lektorka Mgr. Simona Valachová. 

Pozitivní hodnocení a ohlasy muzejní-
ky přesvědčily, aby výjezdy nabízeli i nyní 
v průběhu února a března. Pro toto obdo-
bí přichází s novinkou – programy o tex-
tilu: „Šaty dělaj člověka“ pro větší děti 
a „Od květinky ke košilce“ pro děti škol-
kové. Děti nepřijdou ani o novou tvořivou 
dílnu, jejíž název „Utkaná“ je všeříkající. 

A jaká budou největší lákadla nových 
programů? „Určitě možnost prohlédnout 
si poličský kroj nošený v Poličce a zejmé-
na okolních vesnicích v 19. století anebo 
některé nástroje potřebné k výrobě látek, 
mnohé z nich si děti i sami vyzkouší,“ od-

povídá etnografka Mgr. Stanislava Cafourková. 
Nabízené programy: 
MŠ: Praškolka, Školka plná rytířů, Kamarád 

Sklíčko a Od květinky ke košilce 
ZŠ: Pravěk v  ruce, Středověk všemi smysly, 

Sklo užitečné i krásné a Šaty dělaj člověka 
Tvořivé dílny: Hliněná dílna, Zpečetěná dílna, 

Skleněná dílna a Utkaná dílna 
Kontakt: 461 723 855, muzeum@muzeum.

policka.org, www.cbmpolicka.cz 

Blahopřání
Na konci minu-

lého roku oslavil 
půlstoletí svého 
života náš ka-
marád, fanoušek 
poličského fotba-
lu, místopředseda 
celostátního fan-
clubu a  předseda 

poličské pobočky fanclubu AC Sparta Praha 
MICHAL KOZEL. 

Kozelka, k  tvému významnému jubileu 
a i do dalších let Ti přejeme všechno nejlep-
ší. Kamarádi a členové fanclubu AC Sparta 
Polička.
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Soukromý investor 
pro všechny

Máte na nemovitosti exekuci 
nebo pohledávku? Vyplatím 

insolvence i exekuce. 
Zachráním nemovitost před 

prodejem v dražbě. 
Sloučím malé půjčky 

- konsolidace. Případně půjčím 
peníze oproti zástavě. 

Bonitu a registry neřeším. 
Individuální přístup, korektní 

a rychlé jednání. 
Jsem soukromá osoba. 
Volejte 776 607 833.

V  sobotu 5. února zveme všechny příz-
nivce vycházek na již tradiční vycházku přes 
střechu Evropy – memoriál J. Hamerníka 
v Borové. 

Odjezd vlakem z  Poličky do Borové je 
v 8:29 hod. Sraz účastníků na vlakovém ná-
draží. Těšíme se na Vás! 

Kardiaci

Sobota 5. února – Přes střechu Evropy – 
Memoriál Jaroslava Hamerníka 

51. ročník oblíbené akce lyžařského pře-
jezdu 

Odjezd vlakem z Poličky v 8:29, z Borové 
v 8:44 hodin. Pokud to sněhové podmínky 
dovolí, pojedeme na lyžích tyto trasy:

- 10 km ze zastávky v Pusté Kamenici po 
modré turistické značce a po dvou kilome-
trech vlevo po lyžařské trase do Borové. 

- 15 km z Čachnova po modré turistické 
značce až k  lesu, dále rovně cestou až na 
rozcestí U čtyř lip a pak již po lyžařské trase 
do Borové. 

- 25 km z Čachnova po modré přes Karl-
štejn až ke Čtyřem palicím, po lyžařské tra-
se do Pusté Rybné a dále do Borové. 

Pro pěší – a v případě nedostatku sně-
hu pro všechny – vycházka přes střechu 
Evropy z Pusté Kamenice-zastávka po ne-
značených cestách přes Žižkov do Borové 
a do cíle v hospodě U Dostálů. Vycházka je 
dlouhá asi 8 km. 

Kdo bude chtít, může si udělat kratší tra-
su po Borové přes Hatě – 5 km.  

Návrat vlakem z  Borové do Poličky ve 
13:14, 15:16 nebo 16:37 hodin. 

Každý účastník obdrží v  cíli, v  hospodě 
U Dostálů, diplom. 

Akci vede Josef Brokl. 

Sobota 19. února – Z Poličky na Lucký 
vrch 

Vycházka ke 100 letům založení odboru 
KČT Polička, který připadá na 22. února. 
Výročí si připomeneme vycházkou na jednu 
z  prvorepublikových chat, kterou postavili 
naši předchůdci. 

Sejdeme se v 8:30 hod před nádražím ČD 
a odejdeme na Lucký vrch. Odtud návrat do 
Poličky autobusem z Telecího nebo vlakem 
z Borové. 

Trasa 10 až 13 km dle výběru trasy. 
Vycházku připravil Josef Brokl 
Bližší údaje o našich akcích najdete v in-

formační skříňce KČT na budově hostince 
„U Mrštíků“ v Tyršově ulici nebo na inter-
netu www.policka.cz/kct 

Na naše akce zveme inečleny KČT. 

TURISTÉ

POZVÁNKY POLIČSKÝCH ORGANIZACÍ

Milí čtenáři a milovníci kultury,
Počínaje únorem najdete v každé Jitřence 
kulturní tipy od různých osobností města.
Máte i vy nějaký tip, nápad, přání ohledně 
kultury v Poličce? Napište nám na
jitrenkapolicka@seznam.cz
Vše rádi otiskneme.

Kulturní tipy na únor:
Divadelní klub, doporučuje Lukáš Zrůst:
středa 26. 2. – Benefi ce – divadlo a  dvě 

Kulturní tipy kapely. Vystoupí i oblíbená poličská kapela 
Paní věší prádlo 
úterý 25. 2. – vystoupí nejlepší bubeník 
v Čechách Miloš Majer 

Tylův dům, doporučuje Petr Cuper: 
 pátek 11. 2. v 18:00 velký sál Tylova domu 
Ostrov Bali – můj druhý domov. Cestopisná 
beseda s fotografem Jiřím Kolbabou
 úterý 22. 2. v 19:00 velký sál Tylova domu 
Duo beautiful springs – koncert vážné 
hudby, na které se představí královský ná-
stroj harfa v doprovodu houslí
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VZPOMÍNÁME
Dne 20. 2. to bude již 

10 let, kdy nás navždy 
opustila naše maminka 
p. Marie Dostálová, roz. 
Čečetková. Vzpomínají 
děti.

Dne 27. ledna jsme 
si připomněli 5. výro-
čí úmrtí naší maminky 
paní Marty Chmelové. 
Kdo jste ji znali, věnujte 
jí spolu s  námi tichou 
vzpomínku. Synové Mi-
lan a Miroslav s rodinou.

Smutným dnem je 
11. únor, kdy nás opustil 
tatínek a  dědeček pan 
Václav Peňáz  ze Sta-
šova. Prosíme o  tichou 
vzpomínku. Syn Václav 
s manželkou a vnuci.

Kdo v  srdcích žije, 
neumírá. Dne 7. února 
uplyne 5 let od smrti 
naší milované manželky, 
maminky a babičky, paní 
Marie Ungrové. S láskou 
vzpomíná manžel a děti 
s rodinami. 

Díky všem za tichou 
vzpomínku na naši mi-
lovanou manželku, ma-
minku, babičku, sestru, 
paní Aničku Vítkovou, 
která nás opustila 21.2. 
2020. Děkuje rodina Vít-
kova, Petříčkova, Náhlí-
kova a Kulhavá

Dne 1. 2. uplyne 85 let 
od narození pana Fran-
tiška Zdvořilého, na kte-
rého stále s láskou vzpo-
mínají manželka Anna 
a děti Vladislav a Lenka 
s  rodinami. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi.

Víc už nemůžeme dát, 
jen kytičku a  s  láskou 
vzpomínat. Dne 25. 1. 
uplynuly tři roky, kdy nás 
navždy opustil pan Vác-
lav Zeman. Děkujeme 
všem, kteří vzpomenou 
společně s  námi. Man-
želka a dcery s rodinami.

Tou cestou parkem na Valech jsem šel tisíc-
krát – co říkám – nespočitatelně. Na začátku 
parku je od nepaměti umístěn zákaz vjezdu a za 
mého dětství tam byla ještě tabulka Zákaz jízdy 
na kole pod pokutou 5 Kč, pak za protektorátu 
10 K a pak už bez dodatkové tabulky. Pokuty vy-
bíral hlídač parku a nepotřeboval k tomu zvláštní 
oprávnění a taky za výběr pokuty nedával potvr-
zení s razítkem a podpisem. To bylo za dávných 
časů. Dnes je tam značka Zákaz vjezdu všech vo-
zidel, v Poličce však zřejmě neplatí pro cyklisty. 
Mohou všechno. 

V příkopu mezi hradbami a cestou po Valech 
se pěstovala zelenina – bylo vidět hlávkové zelí, 
kedlubny, mrkev, či cibule. Rozparcelovaný pro-
stor používali poličáci, kteří nevlastnili zahrádku 
a  v  klidu se tam mohli věnovat svým pěstitel-
ským zálibám. Nikde žádné oplocení. 

Hospodáři, kteří chovali za války a ještě krátce 
po ní krávy, odváděli do místní mlékárny povin-
nou dodávku mléka. Večer či brzy ráno přinesli 
deseti či patnáctilitrové konve na sběrné místo, 
které bylo u tehdejší kapličky, dnes u kruhového 
objezdu, na prkenný ostrůvek na čtyřech kůlech. 
Tam ráno přijel pan Štefka s valňáčkem taženým 
koněm, naložil konve, přejel k dalšímu konvímu 
stanovišti a  všechny pak odvezl do mlékárny. 
Konve na sobě nesly jméno majitele. Žádná se 
nikdy neztratila. V mlékárně z každé konve vzali 
vzorek a  odměňovali vlastníka nejen podle li-
trů dodaného mléka, ale i  podle jeho tučnosti. 
Zaměstnanec mlékárny jednou měsíčně přinesl 
peníze a tak to šlo dokola. Pamatuji, jak jednou 
můj otec při sekání vojtěšky sekačkou vysekal 
koroptví hnízdo a v něm zůstala vajíčka. Zanesl 
jsem je do mlékárny a paní se jen tak mimocho-
dem zeptala na mé jméno. Na podzim nám při-
nesl zaměstnanec mlékárny plató vajec s tím, že 
je to za ta koroptví vajíčka. Žádný podpis nebyl 
zapotřebí. 

V  prodejně mléčných výrobků, asi tak v  po-
lovině tehdejší Ulice Rudé armády, dnes – za-
plať pánbůh – Masarykovy ulice, paní Vojtíšková 
půllitrovou měrkou na dlouhé násadě nalévala 
zručným grifem z velké konve zákazníkům mléko 
do konviček s drátěnou rukovětí a cinkajícím víč-
kem s ouškem. Šlo tady koupit i jogurty v pěkně 
tvarované skleničce s  papírovým víčkem – bílý 
za korunu, ovocný za korunu třicet. A taky olo-
moucké syrečky a romadur. Tvarohová paprikově 
červená rozhuda se vážila a balila do papíru. 

Můj otec měl, než mu byl zlikvidován, obchod 
řemeslnickými potřebami. S  nabídkou zboží 
k nám přijížděli buď vyslanci dodavatelské fi rmy, 
někdy i sám majitel. Při větší zakázce se doha-
dovaly slevy, rabaty a po dohodě došlo k podání 
rukou, co říkám, obchod byl zpečetěn plácnutím 
rukou. Žádný podpis – to plácnutí bylo víc. 

Dveře od domu se v  těch časech ve dne ne-
zamykaly. Dům jsme začali zamykat až v  roce 
1964. Moje matka tenkrát ztratila peněženku 
s nevýznamným obnosem. Jaké bylo její překva-
pení, když asi po půl roce přišel příslušník SNB 

Páté přes deváté
a přinesl jí peněženku s tím, že dopadli mladého 
zloděje, který vykrádal byty a po dopadení se ke 
krádežím přiznal. Matce stačil návrat peněženky 
a navrácení ukradené sumy nepožadovala. Ten-
krát se ještě kradlo. Dnes se s cizí věcí neopráv-
něně nakládá jako s vlastní nebo v horším pří-
padě se odcizuje, tedy asi, jako když si manželé 
přestávají rozumět. Od té doby jsme ale už dům 
zamykali. 

Ještě počátkem padesátých let bylo zvykem po 
mši, jak se říkalo, po hrubé, jít na náměstí na kor-
zo. Lidé důstojně vykračovali, zdravili se, povídali si 
a my mladí koukali po holkách a snažili se je nějak 
zaujmout. Pak tento zvyk ustal a už nikdy nebyl ob-
noven. Ještě pamatuji, jak do těch dob bylo obvyklé, 
že sousedé, tedy především ženy, večer vzaly stolič-
ku, posadily se na zápraží a sousedsky si povídaly. 
Lidé se také jen tak navštěvovali, žádné pozívání, 
žádné hoštění černou kávou – známý přišel jen tak, 
popovídalo se a zase se šlo. Pak už i  to skončilo 
– po odjezdu autobusů do přilehlých obcí byly uli-
ce jak vymetené. Lidé raději seděli doma. Výjimku 
tvořili pospíchající návštěvníci kina. Repertoár té 
doby byl tvořen hlavně produkcí spřátelených zemí. 
S bratrancem Bohoušem jsme se vypravili na ja-
kýsi rumunský fi lm. O přestávce už jsme věděli, že 
další trápení neuneseme a opustili jsme sál. Druhý 
den nás zavolal ředitel gymnázia a sdělil nám, že si 
nějaký občan stěžoval na provokaci, které jsme se 
opuštěním kina dopustili. Otcovsky nám vysvětlil, 
že takové chování si nesmíme dovolovat. 

Jednou jsme šli z večerního fi lmového předsta-
vení a slyšíme, jak z kostelní věže vyzvání zvon na 
poplach. Když jsme přišli ke kostelu, viděli jsme, 
jak skupina lidí obestoupila stojící tatraplán a za 
chvíli z fary vedou mládenci od STB pana faráře 
Jaroslava Daňka. Lepší čas na zatčení si neuměli 
vybrat. Shromáždění lidé jim však nedovolili, aby 
děkana Daňka odvezli a s nepořízenou odjeli. Tato 
historie je dostatečně známa. 

V  předjaří jsme se šli s  tátou a  mámou po-
dívat, jak přečkaly mrazy a  sníh zaseté ozimy. 
Potkali jsme souseda ze Stříteže, pana Vostřela 
a jako obvykle jsme pozdravili Pozdrav Pán Bůh 
a  on odpověděl Dejž to Pán Bůh. Pak s  otcem 
mluvili o zemědělských i rodinných záležitostech 
a  říkali si: „Sousede, co myslíte…“ a  tak dále. 
Kdybych to oslovení po dlouhých letech uslyšel, 
srdce by mi pookřálo. 

A. Klein
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18. 12. 2021 – HC Litomyšl B – IHC Stavo-
block Rebels Polička  1:4 

V Litomyšli se od úvodních minut hrál rychlý 
a  kombinační hokej z  obou stran. Byli jsme to 
však my, kteří skórovali v  5. minutě po samo-
statném úniku Jindry a šli tak do vedení. Domácí 
měli územní převahu, ale dokázali jsme výborně 
bránit a  D. Vašátko kraloval v  brankovišti. Ve 
druhé části pokračoval výborný hokej a šance se 
střídaly na obou stranách, ale góly jsme už stří-
leli pouze my. Celé mužstvo v polovičním složení 
podalo vynikající a  obětavý výkon podpořený 
bezchybným Davidem v brance. 

Branky Rebels – Soukal 2, Jindra, Vápeník D. 
8. 1. 2022 – IHC Stavoblock Rebels Polička – 

HC Moravská Třebová B  5:4 
Začátek zápasu proti soupeři, kterému jsme 

měli co vracet, se nám nepovedl úplně dle našich 

HOKEJ IHC STAVOBLOCK REBELS
představ, a po bojovném výkonu z  obou stran 
jsme museli dohánět jednobrankové manko. 
Stav jsme dokázali srovnat a druhou třetinu za-
vršili průběžným vedením 4:2. Třetí třetina opět 
pokračovala bojem o každý metr ledu a byl to 
právě náš soupeř, který stav utkání pár minut 
před koncem srovnal. V  poslední minutě však 
L. Boháček vybojoval v  našem obranném pás-
mu kotouč a nastartoval tak společně s J. Jílkem 
protiútok, kdy se druhý jmenovaný po perfektní 
přihrávce nemýlil a zpečetil tak naše vítězství na 
konečných 5:4. Děkujeme všem za podporu. 

Branky Rebels – Soukal 2, kubát, Cik, Jílek 
16. 1. – SK Žamberk – IHC Stavoblock Rebels 

Polička  3:8 
Utkání na venkovním hřišti provázelo drobné 

sněžení. Po celý zápas jsme měli převahu a za-
slouženě zvítězili. 

VEŘEJNOST
1. úterý 6.00-7.30, 11.30-15.55, 
 18.05-20.00
2. středa 11.30-15.55, 18.45-20.00 
 kondiční plavání
3. čtvrtek 6.00-7.30, 14.00-20.00
4. pátek 12.00-20.00
5. sobota 14.00-20.00
6. neděle 13.00-20.00
7. pondělí 13.30-15.55, 18.05-20.00
8. úterý 6.00-7.30, 12.00-15.55, 
 18.05-20.00
9. středa 11.30-15.55, 18.45-20.00 
 kondiční plavání
10. čtvrtek 6.00-7.30, 14.00-20.00
11. pátek 12.00-20.00
12. sobota 14.00-20.00
13. neděle 13.00-19.00
14. pondělí 13.30-15.55,18.05-20.00
15. úterý 6.00-7.30,12.00-15.55, 
 18.05-20.00
16. středa 8.00-9.00, 11.30-15.55, 
 18.45-20.00 kondiční plavání
17. čtvrtek 6.00-7.30, 14.00-20.00 
18. pátek 12.00-20.00
19. sobota 14.00-20.00
20. neděle 13.00-19.00 
21. pondělí 13.30-15.55, 18.05-20.00 
22. úterý 6.00-7.30, 12.00-15.55, 
 18.05-20.00
23. středa 8.00-9.00, 11.30-15.55, 
 18.45-20.00 kondiční plavání
24. čtvrtek 6.00-7.30, 14.00-20.00
25. pátek 12.00-20.00
26. sobota 14.00-20.00
27. neděle 13.00-19.00
28. pondělí 8.00-20.00 (kurzy neprobíhají 
 – jarní prázdniny)

Nový ceník platný od 1. 1. 2022 najde-
te na www.tespolicka.cz a  www.policka.
org a  facebook: Plavecký bazén Polička. 
Tobogán a  vířivku zavíráme 10 min. před 
koncem provozní doby. V  neděli zavíráme 
vířivku 15 min. před koncem provozní doby. 
V  době kondičního plavání bude tobogán 
uzavřen. Vyhrazujeme si právo na změnu 
provozní doby. Tučně zvýrazněné časové 
úseky jsou výjimečné oproti obvyklé pro-
vozní době veřejnosti.

Platnost permanentek odpoledních pla-
veckých kurzů končí 31. 5. 2022. Prosíme 
rodiče, aby dohlédli na vychození vstupů 
u těchto permanentek. Děkujeme.
ZIMNÍ STADION
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ: 
sobota-neděle 14.00-15.30
úterý   17.30-18.30
Nový ceník platný od 1. 1. 2022 najdete na 
www.tespolicka.cz nebo na vývěsní tabuli 
u  vstupu do zimního stadionu. Pronájem 
plochy je možno rezervovat u správce ZS.
Kontakt: Miloš Grubhoff er – 461 725 427, 
605 246 743, zimnistadion@tespolicka.cz.

BAZÉN 12. 12. 2021 – HC SPARTAK POLIČKA : HC 
TRUTNOV 4:1 (1:0, 1:0, 2:1) 

Spartak získal první tři body do tabulky po vý-
hře nad dobře hrajícím Trutnovem. 

Branky: Čermák, Malenovský, Tobiáš, Pazou-
rek 

Asist.: Pazourek 2, Kunstmüller, Martinů, To-
biáš 

Diváci: 88 
Spartak se soupeřem dokázal držet krok dvě 

třetiny, ve kterých, vždy v závěru vstřelil po jed-
né brance. V  závěrečné dvacetiminutovce ale 
tlak Trutnova sílil. Dobře chytající Lukáš Vít po-
prvé kapituloval osm minut před závěrečnou si-
rénou. Velice dobře bruslící soupeř se nevzdával, 
ale pojistku a  klid do našich řad zařídil Ondra 
Tobiáš. Dvě minuty před koncem pak Pazourek 
vsítil čtvrtou branku Spartaku a stanovil tak ko-
nečné skóre 4:1. 

15. 12. 2021 – HC Slovan M. Třebová : HC 
SPARTAK POLIČKA 11:3 (3:0, 4:2, 4:1) 

Vysoká porážka na ledě Slovanu. 
Branky: Pazourek 2, Martinů 
Asist.: Nečas, Kunstmüller, Šerejch, Vondra, 

Augustin 
Domácí Slovan začal velice dobře. V 5. min. se 

ujal vedení a do kabin se odcházelo za stavu 3:0. 
Přesně v  polovině utkání už to bylo 5:0, ale ve 
31. minutě během 42 vteřin Spartak snížil na 5:2. Za 
tohoto stavu, kdy byla Polička jasně lepší, následně 
J. Martinů netrefi l prázdnou bránu a  to byl možná 
zlomový moment utkání. Pak už se trefoval jen do-
mácí Slovan. Ve 46. minutě Pazourek přidal ještě třetí 
branku, ale to snižoval pouze na 9:3. Domácí po té 
přidali ještě dvě branky a dovedli utkání do vítězného 
konce 11:3. 

2. 1. 2022 – HC SPARTAK POLIČKA : HC Ba-
roni Opočno 5:3 (0:0, 2:1, 3:2)

Branky: Prokopec 2, Krajíček, Tobiáš O., Jindra 
Asist.: Malenovský 3, Zobač 2, Prokopec, Jin-

dra, Čermák 
Diváků: 151 
Tříbodový vstup poličského „A“ do roku 2022 

HOKEJ HC SPARTAK
Do nového roku vstoupil Spartak sice vítěz-

stvím, ale předvedenou hrou až na brankáře 
Dostála neoslnil. Po bezbrankové 1. třetině 
skončila ta druhá 2:1 pro domácí Spartak. Sou-
peř ale na začátku závěrečné dvacetiminutovky 
během jedné minuty skóre otočil na 2:3. Právě 
v době, kdy byl hráč Opočna Srpek převezen do 
nemocnice s podezřením na otřes mozku. Pře-
ce jen ale Polička v 50. minutě vyrovnala a v 57. 
minutě Prokopec opět otočil skóre ve prospěch 
Spartaku. Při závěrečné hře bez brankáře soupeř 
inkasoval popáté. Úplně v  závěru musela opět 
zasahovat rychlá záchranná služba. Tentokrát 
byl do nemocnice převezen kapitán Poličky Nun-
vář také s podezřením na otřes mozku. Při výčtu 
zranění to vypadalo na tvrdě hrané utkání, ale 
nebylo to tak. Poměr vyloučených byl 3:1. Obě-
ma hráčům přejeme brzké uzdravení. 

9. 1. 2022 – HC SPARTAK POLIČKA : 
SK Třebechovice p. O. 2:4 (2:2, 0:1, 0:1) 

Branky: Kyncl, Nečas 
Asist.: Nečas 
Diváci: 140 
Soupeř z  Třebechovic si odvezl všechny 

3 body, díky neproměňování brankových příleži-
tostí Spartaku. 

Hosté se ujali v 7. minutě vedení, ale po další 
minutě bylo vyrovnáno. Ve 13. minutě šel Spar-
tak do vedení, ale soupeř stihl do konce třetiny 
vyrovnat a na začátku druhé dvacetiminutovky 
ve vlastním oslabení skóre otočil. V závěru celé-
ho utkání Spartak při hře bez brankáře inkasoval 
počtvrté. Znovu se projevila stálá slabost na-
šeho mužstva v  podobě neproměňování šancí. 
Čtyři sólové nájezdy a ani sedm přesilových her, 
jednou dokonce 1,5 min trvající početní výhoda 
5 na 3, nevedla ke vstřelení gólu. 

Výsledky „B“ mužstva:
HC Skuteč : HC SPARTAK POLIČKA „B“ 2:3 

Veškeré informace naleznete na www.hcpo-
licka.com 

Výbor oddílu LH Spartak Polička
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Trojky D2 
Po novém roce se nám opět rozjela soutěž 

trojky dívky D2. Zatím máme velké štěstí, že 
nás ještě nezastavil covid, protože holky jsou 
do hry zapálené a  i když máme ještě spoustu 
nedostatků, bojujeme o  každý set. Nad naše 
síly jsou zatím jen žirafky z Letohradu a druž-
stvo Moravské Třebové. Od začátku soutěže si 
drží družstvo A  v  celkovém hodnocení krásné 
3. místo a družstvo B je 10. Pokud se vždy udr-
žíme v  A  skupině, bronzová medaile by nám 
měla zacinkat na krku. 

Volejbal

 Sabina Bártová je žákyní 9. třídy Ma-
sarykovy ZŠ v Poličce a plavkyně PK Svi-
tavy. V loňském roce spatřila bazén a své 
kamarády až po několika měsících. První 
půlrok nezbylo Sabině nic jiného, než se 
připravovat doma v Poličce. Jen díky svě-
domitosti a odhodlání se dokázala udržet 
v kondici cvičením a posilováním ve svém 
pokoji. Nikdo netušil, jaký dopad bude mít 
velká pauza od vody. A ve vaně se prostě 
moc plavat nedá. Po otevření bazénu tak 
nastala Sabině velká práce. Věděla, že po-

Plavání v covidu a uznání pro Sabinu
kud chce uspět, musí být na sebe tvrdá 
a  k  tréninku využít i  prázdniny. V  rámci 
přípravy zavítala i mezi dálkové plavce na 
Brněnské přehradě. Půlroční příprava vr-
cholila Zimním mistrovstvím ČR 14letého 
žactva v  Prostějově. Tam se nominovala 
mezi 30 nejlepších plavkyň z celé ČR a to 
jak na 100, tak i na 200 m znak. Nejvíce 
se jí zadařil start na sto metrů a  skonči-
la na 7. místě. Na 200 m znak se umístila 
patnáctá.

Sabina trénuje pouze 5x týdně. Dvakrát 
týdně brzy ráno vstává, aby už v  6 ráno 
plnila tréninkový plán ve Svitavách a poté 
hned míří zpět do školy v Poličce. Svitavská 
plavkyně vyniká ve znakových disciplínách 
50, 100 a 200 metrů. V nich je první v Par-
dubickém a Královéhradeckém kraji. V po-
lohových distancích zaujímá pozici v  prv-
ních 10 top plavkyních těchto krajů. 

Závodní plavání je sportem, který velmi 
zasáhla covidová epidemie. Zatímco větši-
na sportů mohla volit náhradní variantu tré-
ninku, u plavců šlo takřka o nemožnou věc. 
Bazény byly spuštěny až v poslední vlně – 
vodním sportovcům nezbylo, než směřovat 
svoji přípravu pouze na sucho. Sabině se 
podařilo i  přes všechny překážky výborně 
reprezentovat. 

Plavecký klub Svitavy

12. 12. babytenisový turnaj v Hradci Krá-
lové. Vojtík Zerzán obsadil 3. místo a získal 
první pohárové umístění v této kategorii.

18. 12. babytenisový turnaj v Žamberku. 
Vojtík Zerzán obsadil 5. místo.

27. 12. babytenisový turnaj v Hradci Krá-
lové. Vojtík opět zabojoval a obsadil 5. místo.

8. 1. turnaj starších žákyň v Ústí nad Or-
licí. Šárinka Dostálová vyhrála jeden zápas 
ve dvouhře.

9. 1. babytenisový turnaj v Jihlavě. Vojtík 
Zerzán opět končí ve čtvrtfi nále a získává 
5. místo.

TENIS

Trojky D1 
Tato soutěž byla vlivem covidu přerušena, 

a tak poslední turnaj odehrajeme v březnu. Sou-
těž je velice vyrovnaná, náš tým drží 2. místo. 
Místa kolem nás okupují hráčky Svitav, rozdíl 
mezi těmito třemi týmy je jediný bod. Polička 
B je zatím na devátém místě. 

Starší žáci 
Kluci se v  letošní krajské soutěži dostali do 

fi nálové nadstavbové skupiny, společné pro kraj 
Pardubický a Královéhradecký. Tady se pokusí 
potrápit své soupeře ze Svitav, Hradce Králové 
a  Rychnova nad Kněžnou. O  tom, že se letos 
klukům daří, svědčí i  jejich účast na výběrech 
KCM Pardubického kraje. 

Starší žákyně 
I holky mají dvojnásobné zastoupení v KCM 

Pardubického kraje. Svoji krajskou soutěž zatím 
neodehrály v plné palbě, dokonce je dvakrát za-
stavila i karanténa. A tak největším úspěchem 
je 6. místo na vánočním turnaji v Hradci Králové, 
kde holky bojovaly s Rychnovem nad Kněžnou, 

Branky: Soukal 2,Vápeník D., Kubát, Boháček 
L., Šedý, Jindra, Švejda 

IHC Stavoblock Rebels Polička – SK Žamberk 
5:0 kontumačně (mělo se hrát v listopadu 2021) 

IHC Stavoblock Rebels Polička – Čestice 
IHC Stavoblock Rebels Polička – Aloha Lan-

škroun 
Tato domácí utkání byla odložena ze strany 

soupeřů pro nedostatečný počet hráčů. O  ná-
hradních termínech Vás budeme včas informo-

vat, pokud se utkání neodehrají, budou zkon-
tumovány v náš prospěch. 

POZVÁNKA NA DALŠÍ DOMÁCÍ ZÁPASY: 
ODVETA POLIČSKÉHO DERBY: 
5. 2., So 16:00 – IHC Stavoblock Rebels 

Polička – HC Spartak Polička B 
V  prvním utkání jsme zvítězili 5:2 a  utkání 

navštívilo neuvěřitelných a skvělých 400 diváků. 
Doufáme,že i  odveta bude mít výbornou at-

mosféru a bude opět „plný dům“. 
Zápas se zatím vedoucím týmem soutěže:

19. 2., So 16:00 – IHC Stavoblock Rebels 
Polička – HC Choceň B 

Kompletní rozpis utkání všech budeme zve-
řejňovat na našich nových webových stránkách: 

www.rebelspolicka.cz a  na facebooku rebel-
spolicka. 

Zde najdete i  všechny naše sponzory klubu, 
kteří nám umožnili tuto soutěž hrát a také za-
platit veškeré náklady na ledy na ZS v Poličce na 
tréninky a zápasy. 

VŠEM MOC DĚKUJEME !!! 

hradeckou Slávií, Bedřichovem, Třebechovicemi 
a Českou Třebovou. 

Kadeti 
Společná soutěž kadetů a  juniorů nedává 

našim klukům opravdové poměření volejbalo-
vých dovedností. A tak nejvyrovnanější zápasy 
sehráli proti Hronovu, kdy soupeři vzali bod 
v tiebreaku. Kluky čekají zápasy s Pardubicemi 
a Vysokým Mýtem. 

Kadetky 
Skončila první část soutěže ligy kadetek. V ní 

jsme obsadily druhé místo za Lanškrounem. I když 
nás stála některá utkání hodně sil, je to pro nás 
významný mezník. Ve druhé části soutěže máme 
tu čest poprat se o působení v extralize. Zápasy 
s Lanškrounem se nám budou započítávat a moc 
se těšíme na soupeřky z Olomouce a Uherského 
Hradiště. Do playoff  vstupujeme se třemi body 
a s odhodláním uhrát co nejlepší výsledek. 

Koncem ledna nás čeká také další kolo Čes-
kého poháru. 

har
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KAM DNES?

22. 01.–27. 03. VÝSTAVA: Jiří Šindler – 100. výročí narození grafi ka  Městské muzeum a galerie Centrum Bohuslava Martinů
01. 02.–17. 04. MUZEUM VČERA A DNES Městské muzeum a galerie Centrum Bohuslava Martinů
02. 02. 17:00 Řím, cesta na vrchol: Hannibal v Alpách Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
02. 02. 19:00 Benedetta Tylův dům Tylův dům
03. 02. 13:30–17:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
03. 02. 17:00–18:30 Angličtina s Paulem Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
03. 02. 17:00 Setkání 3D tiskařů Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
06. 02. 14:00–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
06. 02. 16:00 Zpívej 2 Tylův dům Tylův dům
07. 02. 10:30–11:30 Právní poradna MaTami MaTami
07. 02. 13:30–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
07. 02. 16:00–18:00 Logopedická poradna MaTami 
07. 02. 19:00 Spider-Man: Bez domova Tylův dům Tylův dům
08. 02. 19:00 Šťastný nový rok 2 Tylův dům Tylův dům
09. 02. 13:30 Řím v době králů: Romulus, Remus a jiné příběhy II. Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
09. 02. 17:17–19:19 Diskusní skupina MaTami MaTami
09. 02. 18:00–20:00 Všednodennost normalizace (online přednáška) Gymnázium Polička 
10. 02. 13:30–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
10. 02. 16:00–17:30 Keramika SVČ Mozaika Polička SVČ Mozaika
10. 02. 17:00–18:30 Angličtina s Paulem Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
11. 02. 18:00 Jiří Kolbaba: Ostrov Bali - můj druhý domov Tylův dům Tylův dům
12. 02. 18:00 VOLNÁ STEJČ Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
13. 02. 14:00–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
13. 02. 16:00 Tři přání pro Popelku Tylův dům Tylův dům
14. 02. 13:30–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
14. 02. 19:00 Srdce na dlani Tylův dům Tylův dům
15. 02. 18:00 Nejúspěšnější sportovec roku 2021 regionu Svitavsko SPORT ACTION s.r.o. Tylův dům
16. 02. 15:30–17:00 Potravinové alergie MaTami MaTami
16. 02. 16:00–18:00 Malované tričko SVČ Mozaika Polička SVČ Mozaika
16. 02. 17:00 Řím, cesta na vrchol: Hannibal ante portas Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
16. 02. 17:17–19:19 Diskusní skupina MaTami MaTami
16. 02. 19:00 Matrix Resurrections Tylův dům Tylův dům
17. 02. 10:30–11:30 Ekonomická poradna MaTami MaTami
17. 02. 13:30–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
17. 02. 16:00–18:00 Porucha autistického spektra MaTami MaTami
17. 02. 17:00–18:30 Angličtina s Paulem Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
18. 02. 16:15–18:15 Poradna psychomotorického vývoje MaTami MaTami
19. 02. 20:00 Divadelní večírek Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
20. 02. 14:00–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
21. 02. 13:30–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
21. 02. 16:00–18:00 Logopedická poradna MaTami MaTami
21. 02. 19:00 Krotitelé duchů: Odkaz Tylův dům Tylův dům
22. 02. 19:00 Duo Beautiful Strings Tylův dům Tylův dům
23. 02. 09:00–11:00 Motýl SVČ Mozaika Polička SVČ Mozaika
23. 02. 13:30 Řím v době králů: Numa Pompilius, mírný muž mezi divochy Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
23. 02. 17:17–19:19 Diskusní skupina MaTami MaTami
23. 02. 19:00– Spencer Tylův dům Tylův dům
24. 02. 13:30–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
24. 02. 15:00–17:00 Diskusní skupina MaTami MaTami
24. 02. 17:00–18:30 Angličtina s Paulem Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
24. 02. 18:00 "KOUZELNÁ PLANETA - Kateřina & Miloš MOTANI Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
25. 02. 20:00 Miloš Meier: Drumming Syndrome Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
26. 02. 19:00 Benefi ční představení Divadelní spolek Tyl Divadelní klub
27. 02. 14:00–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
28. 02. 08:00–04. 03. 16:00 JARNÍ PRÁZDNINY S MOZAIKOU SVČ Mozaika Polička SVČ Mozaika
28. 02. 08:00–16:00 Sportovní den SVČ Mozaika Polička SVČ Mozaika
28. 02. 13:30–18:00 Otevřená Půda Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání
28. 02. 19:00 Vřískot Tylův dům Tylův dům
03. 03. 17:00 Setkání 3D tiskařů Městská knihovna Polička Půda - Centrum tech. vzdělávání

Uzávěrka příštího čísla Jitřenky je 16. března 2022.


